



EXPERTISE COMPTABLE

BILAN

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

(12 mois)

ALDA-ASSOC EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE

**Maison des Associations
1A PLACE DES ORPHELINS**

67000 STRASBOURG

BOOS EXPERTISE COMPTABLE

39, Sentier de l'Aubépine
B.P. 20046 - 67015 Strasbourg cedex

Tél. : +33 (0)3 88 45 80 00
Fax : +33 (0)3 88 45 80 09
Mail : cabinet.boos@cabinet-boos.fr

www.cabinet-boos.fr

Société d'expertise comptable,
inscrite au tableau de l'Ordre de Strasbourg
Siret : 383 490 927 00027
SAS au capital de 80 000 €
N° d'intracomm. FR 25 383 490 927

RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ALDA-ASSOC EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 13 294 767 euros

Produits d'exploitation : 6 128 994 euros

Résultat net comptable : 133 282 euros

Fait à STRASBOURG

Le 03/07/2025

Sophie MONTOULIOU,



Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	5 393,65	5 393,65		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	180 390,23	160 716,83	19 673,40	23 661,80
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	17 935,00		17 935,00	17 935,00
COMPTES DE REGULARISATION	Créances rattachées à des participations	280 111,48		280 111,48	198 111,48
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	6 782,71		6 782,71	6 653,59
	TOTAL (I)	490 613,07	166 110,48	324 502,59	246 361,87
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	10 500,00		10 500,00	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	8 096 728,02	15 186,28	8 081 541,74	5 848 150,72
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	203 170,22		203 170,22	170 855,99
	DISPONIBILITES	2 521 338,64		2 521 338,64	525 082,36
	Charges constatées d'avance	2 153 713,41		2 153 713,41	557 499,95
	TOTAL (II)	12 985 450,29	15 186,28	12 970 264,01	7 101 589,02
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		13 476 063,36	181 296,76	13 294 766,60	7 347 950,89
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				126 894,19	204 765,07
(3) dont à plus d'un an				5 631 223,95	2 324 052,14

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	120 170,16	120 170,16
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	8 024,00	8 024,00
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	30 541,11	(20 491,22)
	Excédent ou déficit de l'exercice	133 282,48	51 032,33
	Total des fonds propres (situation nette)	292 017,75	158 735,27
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	292 017,75	158 735,27
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	398 089,88	588 700,16
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	398 089,88	588 700,16
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	39 166,38	25 475,70
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	209 503,43	182 678,57
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	491 602,76	370 407,45
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 784 286,07	1 405 310,41
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	9 080 100,33	4 616 643,33
	Total des dettes	12 604 658,97	6 600 515,46
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	13 294 766,60	7 347 950,89
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	133 282,48	51 032,33
	(1) Dont à moins d'un an	6 973 435,02	4 276 463,32
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	39 166,38	25 475,70

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	5 921,90	58 601,35
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	5 123 629,28	4 323 675,16
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	25,00	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 039,92	(4 412,03)
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	588 700,16	870 394,01
	Autres produits	407 678,09	530 966,15
	Total des produits d'exploitation	6 128 994,35	5 779 224,64
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 370 568,62	1 451 885,01
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	612,45	1 337,00
	Salaires et traitements	1 555 518,96	1 194 555,30
	Charges sociales	362 150,36	274 844,03
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 576,34	30 463,46
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	398 089,88	588 700,16
	Autres charges	2 295 357,09	2 188 855,87
	Total des charges d'exploitation	6 003 873,70	5 730 640,83
RESULTAT D'EXPLOITATION		125 120,65	48 583,81

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		125 120,65	48 583,81
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	4 314,23	3 420,85
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	3 847,60	183,65
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		8 161,83	3 604,50
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		1 152,18
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			1 152,18
RESULTAT FINANCIER		8 161,83	2 452,32
RESULTAT COURANT avant impôts		133 282,48	51 036,13
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		3,80
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			3,80
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(3,80)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		6 137 156,18	5 782 829,14
TOTAL DES CHARGES		6 003 873,70	5 731 796,81
EXCEDENT ou DEFICIT		133 282,48	51 032,33
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		(8 067,00)	(8 067,00)
Bénévolat			
TOTAL		(8 067,00)	(8 067,00)
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		(8 067,00)	(8 067,00)
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		(8 067,00)	(8 067,00)

Détail de l' Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET	324 502,59	2,44	246 361,87	3,35	78 140,72	31,72
Concessions brevets et droits similaires						
20510000 LOGICIELS	5 393,65	0,04	5 393,65	0,07		
28051000 AMORT LOGICIELS	(5 393,65)	-0,04	(5 393,65)	-0,07		
Autres immobilisations corporelles	19 673,40	0,15	23 661,80	0,32	(3 988,40)	-16,86
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	1 800,00	0,01	1 800,00	0,02		
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	151 690,83	1,14	137 536,17	1,87	14 154,66	10,29
21840000 MOBILIER	5 702,83	0,04	5 702,83	0,08		
21880000 AUTRES IMMOBILISATIONS MATERIELS AMENAG	21 196,57	0,16	21 196,57	0,29		
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT	(1 800,00)	-0,01	(1 800,00)	-0,02		
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFORM	(132 519,22)	-1,00	(119 428,16)	-1,63	(13 091,06)	-10,96
28184000 AMORT DU MOBILIER	(5 201,04)	-0,04	(4 376,59)	-0,06	(824,45)	-18,84
28188000 AMORT AMENAGEMENTS	(21 196,57)	-0,16	(16 969,02)	-0,23	(4 227,55)	-24,91
Autres participations	17 935,00	0,13	17 935,00	0,24		
26110000 TITRES DE PARTICIPATION	17 935,00	0,13	17 935,00	0,24		
Créances rattachées à des participations	280 111,48	2,11	198 111,48	2,70	82 000,00	41,39
26710000 CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	280 111,48	2,11	198 111,48	2,70	82 000,00	41,39
Autres immobilisations financières	6 782,71	0,05	6 653,59	0,09	129,12	1,94
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	6 782,71	0,05	6 653,59	0,09	129,12	1,94
TOTAL II- Actif circulant NET	12 970 264,01	97,56	7 101 589,02	96,65	5 868 674,99	82,64
Avances & acomptes versés sur commandes	10 500,00	0,08			10 500,00	
40910000 FRANCHISES ET ACOMPTES VERSES	10 500,00	0,08			10 500,00	
Autres créances	8 081 541,74	60,79	5 848 150,72	79,59	2 233 391,02	38,19
040D Collectif fournisseurs débiteurs	7 337,28	0,06	5 573,02	0,08	1 764,26	31,66
43733000 GAN SANTE	52,61				52,61	
441 C.IN CONVENTIONS IN	8 006 898,66	60,23	5 757 202,82	78,35	2 249 695,84	39,08
441 CINCHI CONVENTIONS IN CHISINAU	5 062,62	0,04	15 020,98	0,20	(9 958,36)	-66,30
441 CINSKO CONVENTIONS IN SKOPJE	4 994,00	0,04	18 200,75	0,25	(13 206,75)	-72,56
46700001 AVANCES TO ALDA ITALY P.A.S	50 000,00	0,38	40 000,00	0,54	10 000,00	25,00
46870000 PRODUITS A REC	18 982,85	0,14	23 506,15	0,32	(4 523,30)	-19,24
46871000 COT ET SUPPORT A RECEVOIR	3 400,00	0,03	400,00	0,01	3 000,00	750,00
49680000 PROV DEPRECIATION AUTRES CREANCES	(15 186,28)	-0,11	(11 753,00)	-0,16	(3 433,28)	-29,21
Valeurs mobilières de placement	203 170,22	1,53	170 855,99	2,33	32 314,23	18,91
50871000 PLACEMENTS CREDIT MUTUEL LIVRE	120 380,51	0,91	90 477,40	1,23	29 903,11	33,05
50872000 LIVRET ORANGE CREDIT MUTUEL	82 789,71	0,62	80 378,59	1,09	2 411,12	3,00
Disponibilités	2 521 338,64	18,96	525 082,36	7,15	1 996 256,28	380,18
51210000 SOCIETE GENERALE	23 699,62	0,18	11 685,73	0,16	12 013,89	102,81
51220000 CREDIT MUTUEL	2 287 859,35	17,21	418 680,72	5,70	1 869 178,63	446,44
51220200 COMPTE COURANT 505 CMUTUEL	101,57		231,52		(129,95)	-56,13
51230000 INTESA EURO BANK ACCOUNT	33 341,35	0,25	12 716,43	0,17	20 624,92	162,19
51241000 INTESA MOL PREPAID	5,00		651,86	0,01	(646,86)	-99,23
51242000 INTESA ITA PREPAID	1 517,85	0,01	5 255,95	0,07	(3 738,10)	-71,12
51243000 INTESA TUN 2 CARDS PREPAID	797,67	0,01	337,45		460,22	136,38
51244000 INTESA 87 BIEL PREPAID	823,59	0,01	21,54		802,05	N/S
51245000 INTESA 03 PREPAID TUN F			1 450,98	0,02	(1 450,98)	-100,00
51250000 USD CREDIT MUTUEL USD	68 217,34	0,51	39 475,55	0,54	28 741,79	72,81
51260000 USD INTESA SAN PAOLO/CASSA RIS	5 994,87	0,05	5 837,97	0,08	156,90	2,69
51271000 SPARKASSE MKD SKOPJE 27658-38	60 242,00	0,45	1 166,76	0,02	59 075,24	N/S
51274000 SPARKASSE EURO SKOPJE 2765838	16 900,86	0,13	12 804,63	0,17	4 096,23	31,99

Détail de l' Actif

		01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
51276000	INTESA SAN PAOLO UKRAINE	6,92		7,05		(0,13)	-1,84
51281000	BANQUE OPTBANK CHISINAU BRANCH	2 632,05	0,02	2 404,45	0,03	227,60	9,47
51281100	BANK CHISINAU ACCOUNT 4945002	335,35				335,35	
53100000	CAISSE EURO	108,59		4 103,52	0,06	(3 994,93)	-97,35
58100005	Transfert Belarus Euro/Dollari Intesa/Caisse	5 675,68	0,04	5 675,68	0,08		
58100006	TRANSFERT FOR CHISINAU	13 078,98	0,10	2 574,57	0,04	10 504,41	408,01
Charges constatées d'avance		2 153 713,41	16,20	557 499,95	7,59	1 596 213,46	286,32
48600000	CHARGES CONST D AVANCE	2 153 713,41	16,20	557 499,95	7,59	1 596 213,46	286,32
TOTAL DU BILAN ACTIF		13 294 766,60	100,00	7 347 950,89	100,00	5 946 815,71	80,93

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds propres	292 017,75	2,20	158 735,27	2,16	133 282,48	83,97
Total des fonds propres (situation nette)	292 017,75	2,20	158 735,27	2,16	133 282,48	83,97
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	120 170,16	0,90	120 170,16	1,64		
10210000 FONDS PROPRES	120 170,16	0,90	120 170,16	1,64		
Réserves pour projet de l'entité	8 024,00	0,06	8 024,00	0,11		
10680000 RESERVE S/PROJETS	8 024,00	0,06	8 024,00	0,11		
Report à nouveau	30 541,11	0,23	(20 491,22)	-0,28	51 032,33	249,04
11000000 REP. A NOUVEAU CREDITEUR	30 541,11	0,23	(200,00)		30 741,11	N/S
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			(20 291,22)	-0,28	20 291,22	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	133 282,48	1,00	51 032,33	0,69	82 250,15	161,17
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés	398 089,88	2,99	588 700,16	8,01	(190 610,28)	-32,38
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	398 089,88	2,99	588 700,16	8,01	(190 610,28)	-32,38
19410000 FONDS DEDIES	398 089,88	2,99	588 700,16	8,01	(190 610,28)	-32,38
TOTAL III- Total des Provisions						
TOTAL IV- Total des dettes	12 604 658,97	94,81	6 600 515,46	89,83	6 004 143,51	90,96
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	39 166,38	0,29	25 475,70	0,35	13 690,68	53,74
58100001 TRANSFERTS POUR SKOPJE	32 693,08	0,25	19 814,94	0,27	12 878,14	64,99
58100004 Trasfert Tunisia Euro/Tnd Intesa/caisse	6 473,30	0,05	5 660,76	0,08	812,54	14,35
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	209 503,43	1,58	182 678,57	2,49	26 824,86	14,68
040C Collectif fournisseurs créditeurs	176 298,26	1,33	151 507,61	2,06	24 790,65	16,36
40810000 FACTURES NON PARVENUES	33 205,17	0,25	31 170,96	0,42	2 034,21	6,53
Dettes fiscales et sociales	491 602,76	3,70	370 407,45	5,04	121 195,31	32,72
42100000 SALAIRES FRANCE	2 048,62	0,02	5 003,24	0,07	(2 954,62)	-59,05
42110000 SALAIRES IT ALIENS	81 363,56	0,61	49 737,92	0,68	31 625,64	63,58
42120000 SALAIRES NETS BELGIQUE	13 278,20	0,10	7 087,31	0,10	6 190,89	87,35
42130000 FRAIS-INDEMNITE ST AGIAIRES	1,83				1,83	
4215 SAL AVANCES SALAIRES FRAIS	2 351,99	0,02	19 696,87	0,27	(17 344,88)	-88,06
42820000 DETTES PROVISIONNES CP	2 626,96	0,02	5 048,69	0,07	(2 421,73)	-47,97
42821000 PROVISION TFR ITALIE	272 823,40	2,05	220 446,83	3,00	52 376,57	23,76
43100000 URSSAF	1 288,11	0,01	2 443,00	0,03	(1 154,89)	-47,27
43110000 COTISATIONS SOCIALES IT ALIENNE	106 520,02	0,80	46 706,60	0,64	59 813,42	128,06
43120000 CHARGES SOCIALES BELGE	7 893,32	0,06	10 975,62	0,15	(3 082,30)	-28,08
43732000 ARPEGE REUNICA	781,41	0,01	1 527,35	0,02	(745,94)	-48,84
43733000 GAN SANTE			248,46		(248,46)	-100,00
43820000 CHARGES SUR PROV CP	346,97		952,98	0,01	(606,01)	-63,59
44210000 Pas DGFI (France)	21,56		55,00		(33,44)	-60,80
44820000 CHARGES FISCALES SUR CP	256,81		477,58	0,01	(220,77)	-46,23
Autres dettes	2 784 286,07	20,94	1 405 310,41	19,13	1 378 975,66	98,13
467 AV.SAL AVANCES SALAIRES MISSIONS	4,89				4,89	
467 C.OUT CONVENTIONS OUT	2 784 281,18	20,94	1 405 310,41	19,13	1 378 970,77	98,13

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Produits constatés d'avance	9 080 100,33	68,30	4 616 643,33	62,83	4 463 457,00	96,68
48700000 PRDTS CONSTATES D AVANCE	9 080 100,33	68,30	4 616 643,33	62,83	4 463 457,00	96,68
Total du passif	13 294 766,60	100,00	7 347 950,89	100,00	5 946 815,71	80,93

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	6 128 994,35	100,00	5 779 224,64	100,00	349 769,71	6,05
Ventes de biens et services	5 921,90	0,10	58 601,35	1,01	(52 679,45)	-89,89
Ventes de prestations de service	5 921,90	0,10	58 601,35	1,01	(52 679,45)	-89,89
70810000 PRESTATIONS DIVERSES ANNEXES	5 921,90	0,10	58 601,35	1,01	(52 679,45)	-89,89
Produits de tiers financeurs	5 123 654,28	83,60	4 323 675,16	74,81	799 979,12	18,50
Concours publics et subventions	5 123 629,28	83,60	4 323 675,16	74,81	799 954,12	18,50
74100000 CONVENTIONS IN	5 084 549,67	82,96	4 236 904,63	73,31	847 645,04	20,01
74110000 CONV IN SKOPJE	6 416,03	0,10			6 416,03	
74200000 CONVENTIONS IN ALDA SKOPJE	32 663,58	0,53	66 770,53	1,16	(34 106,95)	-51,08
74300000 CONVENTIONS IN ALDA CHISINAU			20 000,00	0,35	(20 000,00)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	25,00				25,00	
75411200 DONS MANUELS NON DEDIES	25,00				25,00	
Autres produits d'exploitation	999 418,17	16,31	1 396 948,13	24,17	(397 529,96)	-28,46
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	3 039,92	0,05	(4 412,03)	-0,08	7 451,95	168,90
79110000 REMBOURSEMENTS	3 039,92	0,05	(4 412,03)	-0,08	7 451,95	168,90
Utilisations des fonds dédiés	588 700,16	9,61	870 394,01	15,06	(281 693,85)	-32,36
78940000 REPRISES SUR ENGAGEMENT	588 700,16	9,61	870 394,01	15,06	(281 693,85)	-32,36
Autres produits	407 678,09	6,65	530 966,15	9,19	(123 288,06)	-23,22
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	219 790,17	3,59	238 208,18	4,12	(18 418,01)	-7,73
75810000 SUPPORT PARTENERS ADL	61 500,00	1,00	39 800,00	0,69	21 700,00	54,52
75850000 CONTRIBUTIONS DES MMBRES	126 387,92	2,06	110 397,40	1,91	15 990,52	14,48
75881100 COFINT EXT OPERATING GRAN			123 755,17	2,14	(123 755,17)	-100,00
75887500 EPIC EXT COF			12 265,76	0,21	(12 265,76)	-100,00
75887600 CLIMATE OF CHANGE EXT COF			6 539,64	0,11	(6 539,64)	-100,00
Total des charges d'exploitation	6 003 873,70	97,96	5 730 640,83	99,16	273 232,87	4,77
Autres achats et charges externes	1 370 568,62	22,36	1 451 885,01	25,12	(81 316,39)	-5,60
60400000 TRADUCTION	37 436,38	0,61	70 525,93	1,22	(33 089,55)	-46,92
60410000 PUB PROMOTIONS REP	14 676,94	0,24	23 310,23	0,40	(8 633,29)	-37,04
60613000 EAU GAZ ELECT	7 162,81	0,12	5 609,02	0,10	1 553,79	27,70
60614000 ESSENCE CARBURANT GASOIL	232,57		502,16	0,01	(269,59)	-53,69
60630000 PETIT OUTILLAGE MAT	38 285,85	0,62	78 348,34	1,36	(40 062,49)	-51,13
60640000 FRS ADMINITRATIVES	7 171,57	0,12	5 858,19	0,10	1 313,38	22,42
61300000 LOCATIONS	44 135,25	0,72	51 014,19	0,88	(6 878,94)	-13,48
61311000 LOCATION BRUXELLES	30 772,10	0,50	26 989,36	0,47	3 782,74	14,02
61323000 LOC VICENZA	46 924,56	0,77	31 711,32	0,55	15 213,24	47,97
61510000 ENT DES LOCAUX	2 994,03	0,05	3 659,05	0,06	(665,02)	-18,17
61540000 ENT MAT ET OUTILLAGE			78,50		(78,50)	-100,00
61600000 ASSURANCES	26 308,56	0,43	22 469,87	0,39	3 838,69	17,08
61810000 DOCUMENTATION			521,98	0,01	(521,98)	-100,00
61850000 EVENTS DIVERS	192 012,52	3,13	272 664,56	4,72	(80 652,04)	-29,58
62260000 HONORAIRES CONSULTANTS	325 006,74	5,30	315 308,42	5,46	9 698,32	3,08
62260200 Honos COMM AUX COMPTES	14 503,61	0,24	14 010,91	0,24	492,70	3,52
62260300 HONORAIRES AUDIT PROJETS	10 470,00	0,17	7 728,00	0,13	2 742,00	35,48
62260400 HONOS EXP. COMPT ET PAYE France	50 931,86	0,83	23 213,65	0,40	27 718,21	119,40
62260500 HONORAIRES AVOCAT	2 765,00	0,05			2 765,00	
62260700 HONOS PAYE IT ALIE	10 324,87	0,17	8 394,37	0,15	1 930,50	23,00
62260800 HONORAIRES TRAVAUX SUR WEBSITE	14 828,07	0,24	19 801,35	0,34	(4 973,28)	-25,12

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
62340000	CADEAUX	90,00		100,00		(10,00)	-10,00
62480000	SERVICE DE TRASFERT	1 267,16	0,02	2 250,48	0,04	(983,32)	-43,69
62510000	FRAIS DEPLCMT S SALARIES	295 365,66	4,82	276 619,56	4,79	18 746,10	6,78
62520000	FRAIS DE DEPLACEMENT S PARTENAI	152 625,76	2,49	143 292,04	2,48	9 333,72	6,51
62570000	FRAIS DE RECEPTION	1 206,02	0,02	12 101,73	0,21	(10 895,71)	-90,03
62610000	FRAIS POST AUX ET DHL	1 858,47	0,03	856,96	0,01	1 001,51	116,87
62620000	TELEPHONE ET INTERNET	13 855,69	0,23	12 798,86	0,22	1 056,83	8,26
62700000	SERV BANCAIRES	10 330,29	0,17	8 106,10	0,14	2 224,19	27,44
62710000	USD SERVICES BANCAIRES EN USD	261,28		218,93		42,35	19,34
62810000	FORMATION			431,95	0,01	(431,95)	-100,00
62811000	MEMBERFEES DIVERS	16 765,00	0,27	13 389,00	0,23	3 376,00	25,21
Impôts, taxes et versements assimilés		612,45	0,01	1 337,00	0,02	(724,55)	-54,19
63180000	CHARGES FISC SUR CP	(220,77)		179,21		(399,98)	-223,19
63330000	FORM PROF	833,22	0,01	1 157,79	0,02	(324,57)	-28,03
Salaires et traitements		1 555 518,96	25,38	1 194 555,30	20,67	360 963,66	30,22
64110000	SALAIRES FRANCE	70 332,55	1,15	93 056,21	1,61	(22 723,66)	-24,42
64111100	SALAIRES BELGES	271 959,36	4,44	106 929,80	1,85	165 029,56	154,33
64111200	SALAIRES IT ALIE	1 063 230,53	17,35	877 608,33	15,19	185 622,20	21,15
64111300	SALAIRES SKOPJE	77 264,25	1,26	50 218,35	0,87	27 045,90	53,86
64120000	PROVISION CONGES PAYES	(2 421,73)	-0,04	1 789,69	0,03	(4 211,42)	-235,32
64121000	PROVISION TFR ITALIA	75 154,00	1,23	64 952,92	1,12	10 201,08	15,71
Charges sociales		362 150,36	5,91	274 844,03	4,76	87 306,33	31,77
64500000	CHARGES SOCIALES CP			(399,03)	-0,01	399,03	100,00
64510000	COTISATIONS URSSAF	11 067,44	0,18	12 096,87	0,21	(1 029,43)	-8,51
64511100	COTISATIONS SOCIALES IT ALIENNE	248 545,89	4,06	197 708,28	3,42	50 837,61	25,71
64511200	CHARGES SOCIALES BELGE	65 190,35	1,06	35 376,14	0,61	29 814,21	84,28
64520000	CHARGES SUR PROV CP	(606,01)	-0,01	925,05	0,02	(1 531,06)	-165,51
64531000	ARPEGE REUNICA	2 562,81	0,04	2 609,21	0,05	(46,40)	-1,78
64533000	GAN FRAIS DE SANTE	318,58	0,01	331,36	0,01	(12,78)	-3,86
64700000	TICKET S REST AURANT S	32 192,89	0,53	15 963,57	0,28	16 229,32	101,66
64710000	FRAIS TICKET S REST AURANT S	1 629,65	0,03	8 302,20	0,14	(6 672,55)	-80,37
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	314,41	0,01	570,24	0,01	(255,83)	-44,86
64810000	INDEMNITE ST AGIARES	934,35	0,02	1 360,14	0,02	(425,79)	-31,30
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		21 576,34	0,35	30 463,46	0,53	(8 887,12)	-29,17
68112000	DOT .AMORT .IMMO .CORPORELL.	18 143,06	0,30	18 710,46	0,32	(567,40)	-3,03
68174000	Dot .prov .dépr .actifs circulant	3 433,28	0,06	11 753,00	0,20	(8 319,72)	-70,79
Reports en fonds dédiés		398 089,88	6,50	588 700,16	10,19	(190 610,28)	-32,38
68940000	ENGAGEMENT S A REALISER FDS	398 089,88	6,50	588 700,16	10,19	(190 610,28)	-32,38
Autres charges		2 295 357,09	37,45	2 188 855,87	37,87	106 501,22	4,87
65800000	CHARGES DIV.GEST .COURANTE	409 918,89	6,69	148 048,20	2,56	261 870,69	176,88
65810000	SUBVENTIONS CONV OUT	1 827 489,48	29,82	1 754 679,02	30,36	72 810,46	4,15
65820000	CHARGES BUREAU SKOPJE	44 907,06	0,73	74 777,30	1,29	(29 870,24)	-39,95
65850000	CHARGES BUREAU MOLDOVA	627,73	0,01	1 330,20	0,02	(702,47)	-52,81
65860000	CHARGES BUREAU TUNISIA	12 413,93	0,20	67 460,58	1,17	(55 046,65)	-81,60
65881100	COFINT EXT OPERATING GRAN			123 755,17	2,14	(123 755,17)	-100,00
65887500	EPIC EXT COF			12 265,76	0,21	(12 265,76)	-100,00
65887600	CLIMATE OF CHANGE EXT COF			6 539,64	0,11	(6 539,64)	-100,00
Résultat d'exploitation		125 120,65	2,04	48 583,81	0,84	76 536,84	157,54
Total des produits financiers		8 161,83	0,13	3 604,50	0,06	4 557,33	126,43

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Autres intérêts et produits assimilés	4 314,23	0,07	3 420,85	0,06	893,38	26,12
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	4 314,23	0,07	3 420,85	0,06	893,38	26,12
Différences positives de change	3 847,60	0,06	183,65		3 663,95	N/S
76600000 GAINS DE CHANGE	3 847,60	0,06	183,65		3 663,95	N/S
Total des charges financières			1 152,18	0,02	(1 152,18)	-100,00
Différences négatives de change			1 152,18	0,02	(1 152,18)	-100,00
66600000 PERTES DE CHANGE			1 152,18	0,02	(1 152,18)	-100,00
Résultat financier	8 161,83	0,13	2 452,32	0,04	5 709,51	232,82
Résultat courant avant impôts	133 282,48	2,17	51 036,13	0,88	82 246,35	161,15
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles			3,80		(3,80)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			3,80		(3,80)	-100,00
67000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES			3,80		(3,80)	-100,00
Résultat exceptionnel			(3,80)		3,80	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	133 282,48	2,17	51 032,33	0,88	82 250,15	161,17
Contributions volontaires en nature	(8 067,00)	-0,13	(8 067,00)	-0,14		
Prestations en nature	(8 067,00)	-0,13	(8 067,00)	-0,14		
Charges des contributions volontaires en nature	(8 067,00)	-0,13	(8 067,00)	-0,14		
Mise à disposition gratuite biens	(8 067,00)	-0,13	(8 067,00)	-0,14		

ANNEXE LEGALE

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

ALDA-ASSOC EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE

**Maison des Associations
1A PLACE DES ORPHELINS**

67000 STRASBOURG

Règles et Méthodes Comptables

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le **31/12/2024** dont le total est de **13 294 767 Euros** et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de **133 282 Euros**.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des Personnes morales de droit privé à but non lucratif, ainsi que, en l'absence de dispositions spécifiques au règlement précité, le règlement ANC 2014-03 relatif au Plan comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations générales - Objet social :

L'association a pour objet de consolider un partenariat international en vue de contribuer à la réalisation des objectifs du programme des Agences de la démocratie locale (ADL). Elle a en particulier pour mission :

- de faciliter les relations entre les ADL, leurs partenaires (les municipalités, les régions ou les ONG, y compris la ville ou la région qui accueille les ADL) et le Conseil de l'Europe, en particulier le Congrès des Pouvoirs Locaux et Régionaux de l'Europe (ci-après "le Congrès"), en veillant à leur compatibilité au sein d'un projet d'ensemble
- d'établir les priorités pour le maintien des ADL existantes et la création de nouvelles agences
- de promouvoir des partenariats entre les collectivités locales et régionales de la grande Europe
- de gérer ce réseau d'ADL en vue de promouvoir la démocratie locale, en associant aux instances de décision les organes du Conseil de l'Europe (le Secrétariat Général, le Comité des Ministres, l'Assemblée Parlementaire, le CPLRE, etc...) et de l'Union Européenne (la Commission européenne, le Parlement européen, le Comité des Régions) et en favorisant la coopération entre les différentes Agences de la démocratie locale

Règles et Méthodes Comptables

- de servir d'interface entre les ADL et les services concernés du Conseil de l'Europe, y compris en vue de faciliter l'accès à des programmes de coopération du Conseil de l'Europe et de l'Union Européenne
- de former les délégués et les cadres supérieurs locaux aux techniques de gestion et de direction des projets locaux
- d'assurer le suivi des travaux des délégués et du personnel des ADL, y compris en ce qui concerne la gestion financière
- de promouvoir les contacts, la coordination et la diffusion d'informations entre les partenaires des ADL, les organismes publics et privés (nationaux ou internationaux) ainsi qu'avec les organismes gouvernementaux et non gouvernementaux compétents et les ADL
- de promouvoir les activités des ADL afin de développer une forme nouvelle de coopération internationale décentralisée sur la base de relations intermunicipalités, interrégionales et intercommunautaires en Europe.

Changement de méthodes

Néant

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie d'usage.

- Logiciels	3 ans
- Matériel informatique et de bureau	3-5 ans
- Mobilier de bureau	8-10 ans

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

SARL ALDA PLUS :

L'association a retenu la valeur d'utilité de la filiale en 2024 eu égard notamment à ses perspectives de développement pour justifier de la non dépréciation des titres à la clôture.

Par ailleurs, le résultat 2024 de ALDA+ est bénéficiaire de 160 177,89 € ce qui permet de renforcer les fonds propres qui s'élèvent à 50 210,26 € au 31/12/2024.

Au 31/12/2024, la valeur brute et nette des titres s'élève à 16 000 € (pas de dépréciation compte tenu des éléments ci avant exposés).

Règles et Méthodes Comptables

Le montant de la créance rattachée aux titres de participation s'élève à 280 111,48 € au 31/12/2024 (soit une hausse de 82 000 € par rapport au 31/12/2023). Pour mémoire, ALDA a versé à sa filiale au cours de l'exercice 2022, 160 000€ au titre de garantie pour que cette dernière reçoive les fonds d'un projet (VALUE BOX). ALDA+ retournera le montant total du cautionnement à ALDA en janvier 2027, selon un accord conclu le 01/12/2022 entre les deux parties.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- Détermination des fonds dédiés :

L'association a pu déterminer le montant des subventions affectées de l'exercice dont l'utilisation est reportée sur l'exercice suivant. Cette somme s'élève à 398 090 € au 31/12/2024.

Un détail vous est fourni en annexe.

Rattachement des charges et des produits de l'exercice 2024

Les subventions d'exploitation font l'objet de conventions écrites prévoyant la périodicité de la subvention et son utilisation. Elles sont comptabilisées pour leur totalité au cours de l'exercice d'attribution de la convention (date de signature).

Les subventions d'exploitation sont appelées "Conventions IN".

Lorsque les subventions sont qualifiées de subventions pluriannuelles, la part de la subvention correspondant aux exercices ultérieurs est portée en produits constatés d'avance.

Les charges de l'exercice sont composées de charges directes ou de frais généraux mais également de conventions passées par l'association avec les partenaires, notamment avec les agences de la démocratie locale, les ADL. Ces dernières conventions, sont appelées "Conventions OUT". Les conventions OUT sont comptabilisées au cours de l'exercice de signature de la convention pour la totalité du montant attribué.

Les conventions OUT suivent le même schéma de fonctionnement que les conventions IN, à ceci près qu'il s'agit de dépenses. Ainsi, en fin d'année, il s'agit de s'interroger sur le caractère pluriannuel des conventions OUT, et le cas échéant, de porter en charges constatées d'avance la part du financement accordé aux ADL par l'Association pour les exercices ultérieurs.

La détermination des fonds dédiés s'effectue en comparant les produits et les charges de l'exercice 2024 ainsi déterminés, en nous appuyant sur le suivi extracomptable par projets effectué par l'Association sur le module intégré de suivi analytique de projets "Filemaker".

Règles et Méthodes Comptables

- Cofinancement externe :

L'association se charge de trouver des partenaires cofinanceurs aux projets qui lui sont attribués, conformément aux demandes des financeurs au projet. Les dépenses de ces partenaires sont suivies et contrôlées grâce au logiciel extracomptable de suivi des projets "Filemaker". En fin d'année, ces dépenses sont enregistrées en comptabilité dans des comptes spécifiques à la fois en dépenses et en ressources de l'association, dans les postes "autres charges" et "autres produits".

En 2024, il n'y avait aucun cofinancement externe (somme nulle).

- Charges et produits sur exercices antérieurs :

Nous avons analysé avec la direction de l'Association l'ensemble des conventions IN et OUT au moment de l'arrêté des comptes 2024 et identifié des soldes anciens encore présents en créances ou dettes à la clôture. Nous avons également tenu compte des éventuels amendements et avenants des conventions OUT et IN en cours et des abandons de projets par certains partenaires remplacés par ALDA (avec l'accord du financeur).

Ainsi le compte 658000 inclut 366 978 € de soldes des conventions IN anciennes contre 143 329 € en 2023 (qui ne seront plus recouvrées, soldées au cours de l'exercice 2024) et 25 288 € de solde de conventions OUT contre 4020 € en 2023 (dépenses complémentaires éligibles). Par ailleurs, ce compte inclut en 2024 l'abandon de la somme de 13 000 € au profit de l'association liée ALDA Italie conformément à l'accord donné par le Conseil d'administration du 16 mai 2025.

Le compte 758000 inclut 156 105 € de soldes des conventions OUT anciennes contre 216 850 € en 2023 (qui ne seront plus payées - fin de projets ou qui ont été amendées en accord avec les partenaires) et 63 682 € de conventions IN versées en compléments avec accord du financeur en raison de défaillance de partenaires (dépenses reportées par ALDA supérieures au budget initial). Les prestations non réalisées par les partenaires ont soit été intégrées par l'équipe interne de l'association ALDA ou bien conventionnées avec d'autres partenaires.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Événements significatifs de l'exercice

Guerre en UKRAINE : la guerre en Ukraine qui a débuté le 24 février 2022 continue à présenter une situation d'urgence pour ALDA. Une cellule de crise (composée de l'équipe senior de ALDA et des responsables des projets dans la région de l'Europe de l'Est) est opérationnelle et continue à oeuvrer en 2024. Aucun impact majeur n'a été identifié par l'Association dans le cadre de l'établissement des comptes annuels 2024.

Règles et Méthodes Comptables

Evénements postérieurs à l'exercice

A ce jour, la guerre en Ukraine se poursuit et crée des situations de vigilance accrue pour l'association.

Incertitude liée à la continuité d'exploitation

Néant

Engagements pris en matière de retraite :

Les salariés soumis aux législations italiennes au regard de leur contrat de travail se voient calculer le versement futur d'une indemnité lors de la rupture du contrat en fonction de leur ancienneté dans l'association (Trattamento di fine rapporto "TFR"). Cette indemnité a un caractère certain et a donc été portée en dettes sociales. Elle s'élève à une somme de 272 823 € fin 2024 contre 220 447 € fin 2023.

Le montant des droits acquis par les salariés belges ou français pour leur indemnité de départ à la retraite n'est pas significatif (renouvellement régulier des salariés en fonction des durées des projets) et n'a donc pas été valorisé.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	5 393,65					5 393,65
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 393,65					5 393,65
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	1 800,00					1 800,00
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	143 239,00		14 154,66			157 393,66
	Emballages récupérables et divers	21 196,57					21 196,57
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		166 235,57		14 154,66			180 390,23
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	216 046,48		82 000,00			298 046,48
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	6 653,59		129,12			6 782,71
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	222 700,07		82 129,12			304 829,19
TOTAL		394 329,29		96 283,78			490 613,07

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			
	Fonds commercial			
	Autres immobilisations incorporelles	5 393,65		5 393,65
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 393,65		5 393,65
CORPORELLES	Terrains			
	Constructions sur sol propre			
	sur sol d'autrui			
	instal. agencement aménagement			
	Instal technique, matériel outillage industriels			
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			
	Matériel de transport	1 800,00		1 800,00
	Matériel de bureau, mobilier	123 804,75	13 915,51	137 720,26
	Emballages récupérables et divers	16 969,02	4 227,55	21 196,57
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	142 573,77	18 143,06	160 716,83
TOTAL		147 967,42	18 143,06	166 110,48

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations <div><div>incorporelles</div><div>corporelles</div><div>des titres mis en équivalence</div><div>titres de participation</div><div>autres immo. financières</div></div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	11 753,00	3 433,28		15 186,28
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	11 753,00	3 433,28		15 186,28
TOTAL GENERAL		11 753,00	3 433,28		15 186,28
Dont dotations et reprises <div><div>- d'exploitation</div><div>- financières</div><div>- exceptionnelles</div></div>			3 433,28		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	280 111,48	120 111,48	160 000,00
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	6 782,71	6 782,71	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52,61	52,61	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	8 016 955,28	3 363 391,15	4 653 564,13
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	79 720,13	79 720,13	
	Charges constatées d'avances	2 153 713,41	1 176 053,59	977 659,82
TOTAL DES CREANCES		10 537 335,62	4 746 111,67	5 791 223,95
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	39 166,38	39 166,38		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	209 503,43	209 503,43		
	Personnel et comptes rattachés	374 494,56	374 494,56		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	116 829,83	116 829,83		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	278,37	278,37		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	2 784 286,07	1 806 626,25	977 659,82	
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	9 478 190,21	4 824 626,08	4 653 564,13	
TOTAL DES DETTES		13 002 748,85	7 371 524,90	5 631 223,95	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		8 039 338
Autres créances		8 039 338
CONVENTIONS IN	8 006 899	
CONVENTIONS IN CHISINAU	5 063	
CONVENTIONS IN SKOPJE	4 994	
PRODUITS A REC	18 983	
COT ET SUPPORT A RECEVOIR	3 400	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		309 259
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		33 205
FACTURES NON PARVENUES	33 205	
Dettes fiscales et sociales		276 054
DETTE PROVISIONNELLE CP	2 627	
PROVISION TFR ITALIE	272 823	
CHARGES SUR PROV CP	347	
CHARGES FISCALES SUR CP	257	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			2 153 713,41
CONVENTIONS OUT 2024		2 077 120,91	
CONVENTIONS OUT 2023		53 589,70	
CONVENTIONS OUT 2022		9 318,82	
Autres dépenses externes 2024		13 683,98	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 153 713,41

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			9 080 100,33
CONVENTIONS IN 2024 YC CORRECTION PCA		6 953 409,47	
CONVENTIONS IN 2024 SKOPJE		18 494,75	
CONVENTIONS IN 2023		931 258,27	
CONVENTIONS IN 2022		973 707,89	
CONVENTIONS IN 2021		199 829,95	
Cotisations des membres		3 400,00	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			9 080 100,33

--

Produits et Charges exceptionnels

	31/12/2024
Total des produits exceptionnels	
Total des charges exceptionnelles	
Résultat exceptionnel	

Effectif moyen

	31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	1,00	
	Professions intermédiaires		
	Employés	48,17	
	Ouvriers		
	TOTAL	49,17	

Les salariés sont répartis sur 4 pays différents (Italie pour 27.52 personnes contre 22.64 personnes en 2022, Belgique pour 4.02 personnes contre 2.53 personnes en 2022, France pour 2.39 personne contre 2.51 personnes en 2022, et Macédoine pour 4.08 personnes contre 4.5 personnes en 2022.

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	120 170,16				120 170,16
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	8 024,00				8 024,00
Autres réserves					
Report à nouveau	(20 491,22)	51 032,33			30 541,11
Excédent ou déficit de l'exercice	51 032,33	(51 032,33)	133 282,48		133 282,48
Situation nette	158 735,27		133 282,48		292 017,75
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	158 735,27		133 282,48		292 017,75

Variation des Fonds Reportés

	Fonds reportés clôture 31/12/2023	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2024
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

--

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	
Cf.état Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	

--

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Subventions d'exploitation				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep.
AUTREMENT	227 800,18		227 800,18				
SHAPE	14 899,99		14 899,99				
MERCATOR	28 537,91	2 268,85	28 537,91			2 268,85	
TALE	17 402,56		17 402,56				
YOUTH VISION	195 703,71	674,78	195 703,71			674,78	
RECAP	279,97		279,97				
VANGA	2 028,00		2 028,00				
PAVE	42 655,55		42 655,55				
MEDIA NORTH MACEDONIA	696,92	10 629,69	696,92			10 629,69	
FRIO	7 975,34		7 975,34				
EU LIVES	931,97		931,97				
UKRAINIEN MUNICIPALITIES	8 244,67		8 244,67				
SINCRONY	113,80		113,80				
BLUE LIGHT	39,33		39,33				
INEQUALITIES MATTER	41 390,26	1 309,19	41 390,26			1 309,19	
ADD STRENGTHENING		3 207,56				3 207,56	
BOOST		211 907,92				211 907,92	
EU ACT		2 262,93				2 262,93	
GTTO		3 048,35				3 048,35	
INCLUDE DATE		9 318,82				9 318,82	
NES3		2 075,00				2 075,00	
OUT4INGOV		36,25				36,25	
ROUTE		460,87				460,87	
SPEAK UP		671,23				671,23	
V4GCP		166,13				166,13	
WE ACT		31 400,83				31 400,83	
WYDE YPPA		118 595,50				118 595,50	
YOUTH SOCIAL ACT		55,98				55,98	
Totalisation	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Bénévolat		
Prestations en nature LOCAUX MIS A DISPOSITION PAR LE CONSEIL DE L EUROPE	(8 067,00)	(8 067,00)
Dons en nature	(8 067,00)	(8 067,00)
Total	(8 067,00)	(8 067,00)

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...) LOCAUX MIS A DISPOSITION PAR LE CONSEIL DE L EUROPE (DEUX BUREAUX)	(8 067,00)	(8 067,00)
Prestations	(8 067,00)	(8 067,00)
Personnel bénévole		
Total	(8 067,00)	(8 067,00)

Filiales et participations

31/12/2024	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés			
1. Filiales (Plus de 50 %)			
SARL ALDA PLUS	50 210,26	100,00	160 177,89
2. Participations (10 à 50 %)			
B. Renseignements globaux			
1. Filiales non reprises en A.			
a) françaises			
b) étrangères			
2. Participations non reprises en A.			
a) françaises			
b) étrangères			

--

Eléments concernant les entreprises liées
et les participations

31/12/2024	Entreprises liées	Entreprises avec lesquelles la société à un lien de participation
Actif immobilisé Avances et acomptes sur immobilisations Participations Créances rattachées à des participations Prêts et autres immobilisations financières		280 111,48
Actif circulant Avances et acomptes versés sur commandes Créances clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit appelé, non versé		50 000,00
Dettes Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		
Produits financiers Produits de participations Autres produits financiers		
Charges financières Charges financières		
Autres éléments		

--

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Cabinet MAZARS							
	31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
Audit								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur								
Filiales intégrées globalement								
Sous-total	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
Sous-total								
TOTAL	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				

Les honoraires du commissaire aux comptes sont exprimés en montant TTC.

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

L'information sur la rémunération des dirigeants n'est pas complétée car elle reviendrait à communiquer une rémunération individuelle.

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

au 31/12/2023

Nom du Subventionneur	N°	Motif de la subvention	Montant attribué 2023	Produits constatés d'avance 2023	Produits constatés d'avance 2022	Montant en produits de l'exercice 2023
GVC	R0002	projets affectés		0	66 495	66 495
ASOCIACION CAMINOS	R0003	projets affectés		0	595	595
P-CUBE	R0029	projets affectés		0	11 011	11 011
EC	Q0016	projets affectés		0	2 798	2 798
EC	Q0027	projets affectés		0	46 535	46 535
DIVERS FINANCEURS SKOPJE	SK	projets affectés	61 050	-13 990	13 355	60 414
DIVERS FINANCEURS CHISINAU	CH	projets affectés	20 000			20 000
FONJEP	S0002	projets affectés		0	2 329	2 329
LDA MOSTAR	S0010	projets affectés		0	14 985	14 985
STIFTUNG MERCATOR	S0018	projets affectés		-249 818	385 913	136 095
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ	S0020	projets affectés		0	2 306	2 306
AGENCE ERASMUS+	S0024	projets affectés		0	103 224	103 224
INSTITUTE FOR ADVANCED SUSTAINABILITY STUDIES EV (IASS)	S0022	projets affectés		-29 588	96 251	66 663
EUROPEAN COMMISSION	S0021	projets affectés		-9 258	384 731	375 473
ANGLIA RUSKIN UNIVERSITY HIGHER EDUCATION CORPORATION	S0026	projets affectés		-96 000	118 962	22 962
DIVERS		projets affectés		0		22 509
Agence Erasmus+ FR	T0003	projets affectés		-102 062	191 388	89 326
CNR Cooperative Research Network	T0004	projets affectés		-7 184	11 922	4 738
CCI Centro per la Cooperazione Internazionale	T0005	projets affectés		0	9 300	9 300
EPD	T0006	projets affectés		-26 836	343 691	316 855
FO Aarhus	T0008	projets affectés		-7 670	22 621	14 951
Procura di Trento	T0009	projets affectés		-39	8 520	8 481
Fond Bruno Kessler	T0010	projets affectés		-118 480	215 315	96 835
Social Policy and Action Organization	T0011	projets affectés		-2 520	25 645	23 125
PECS University	T0012	projets affectés		-3 650	10 400	6 750
ADL Zavidovici	T0013	projets affectés		-3 320	15 815	12 495
Européen Erasmus+	T0014	projets affectés		-24 877	168 441	143 565
Wien University	T0016	projets affectés		0	12 225	12 225
CREMONA	T0018	projets affectés		0	33 989	33 989
PAESE DELL'ACQUA	T0019	projets affectés		0	760	760
KAS	T0020	projets affectés		0	-241	-241
GREEN SOLUCE	T0021	projets affectés		0	1 629	1 629
PANEPISTIMIO THESSALIAS	T0022	projets affectés		-64 000	121 146	57 146
LA PICCIONAIA	T0023	projets affectés		0	2 828	2 828
KIRIKU SOCIETA COOPERATIVA	T0024	projets affectés		0	2 474	2 474
ANNA LINDH FOUNDATION	T0025	projets affectés		0	2 410	2 410
European Parliament	T0027	projets affectés		-42 588	127 997	85 409
EFA EUROPAISCHES FORUM ALPBCH	T0028	projets affectés		-1 855	11 462	9 607
Comparative Research Network	T0029	projets affectés		-3 000	38 895	35 895
SPACE HELLAS ANONYMI ETAIREIA	T0030	projets affectés		-99 500	197 500	98 000
INTERNATIONAL RAW MATERIALS OBSERVATORY AISBL	T0031	projets affectés		-116 250	226 250	110 000
GEA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE	T0032	projets affectés		-15 318	38 178	22 860
Comune di Gazo	T0033	projets affectés		-1 000	4 000	3 000
CSC - Centro per lo Sviluppo Creativo Danilo Dolci	T0034	projets affectés		-19 678	41 678	22 000
STUDIO PROGETTO SOCIETA COOPERATIVASOCIALE	T0035	projets affectés		-3 500	18 463	14 963
European Commission Turkey	T0036	projets affectés		-289 097	686 583	397 486
EPD	T0037	projets affectés		-791 249	1 086 624	295 375
Ajuntament de Catadau	T0038	projets affectés		-17 210	33 946	16 736
EU	U0001	projets affectés	615 924,00	0	0	615 924
KULTURNO IZOBRAZEVALNO DRUSTVO PINA	U0002	projets affectés	45 700,00	-29 700	0	16 000
Manos Tendidas	U0005	projets affectés	52 390,00	-17 390	0	35 000
ARTF Asociatia ART Fusion	U0006	projets affectés	64 158,00	-24 158	0	40 000
EACEA	U0003	projets affectés	206 000,00	-103 282	0	102 718
Agence Erasmus + France Jeunesse & Sport	U0004	projets affectés	400 000,00	-200 548	0	199 452
B&S Europe	U0007	projets affectés	7 861,35	0	0	7 861
EUROTHINK	U0008	projets affectés	91 575,00	-68 493	0	23 082
Anna Lindh Foundation	U0012	projets affectés	23 440,00	0	0	23 440
Arnhem Municipality	U0021	projets affectés	112 893,12	-86 893	0	26 000
Cremona Comune	U0016	projets affectés	81 840,00	-36 548	0	45 292
EPD	U0010	projets affectés	10 032,00	0	0	10 032
COUNCIL OF EUROPE	U0009	projets affectés	14 990,00	0	0	14 990
University of NIS Faculty of Economics	U0013	projets affectés	67 425,00	-44 950	0	22 475
EED European Endowment for Democracy	U0018	projets affectés	5 000,00	0	0	5 000
Coordination Sud	U0014	projets affectés	25 600,00	-12 625	0	12 975
Contrat Triennal Strasbourg	U0011	projets affectés	60 000,00	0	0	60 000
COUNCIL OF EUROPE	U0017	projets affectés	5 000,00	0	0	5 000
Universita di Padova	U0015	projets affectés	21 800,00	-12 672	0	9 128
Fons Mallorqui	U0019	projets affectés	50 000,00	-23 611	0	26 389
GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ UNIVERSITAET HANNOVER	U0020	projets affectés	70 063,00	-35 063	0	35 000
KMOP KENTRO MERIMNAS OIKOGENEIAS KAI PAIDIOU	U0027	projets affectés	64 525,00	-54 525	0	10 000
CENTRULPARTENERIATEGALITATE Fundatia	U0033	projets affectés	33 700,00	-23 700	0	10 000
DIRECTION SPE FINANCES	U0022	projets affectés	7 000,00	0	0	7 000
Senior Europa Sociedad Limitada	U0030	projets affectés	198 750,00	-198 750	0	0
Alma Mater Studiorum Bologna University	U0024	projets affectés	290 750,00	-290 636	0	114
Fabel Kommunikation	U0026	projets affectés	8 917,90	-1 918	0	7 000
Moana60 Spirit of Community APS	U0023	projets affectés	10 360,00	-5 360	0	5 000
GIZ Deutsche Gesellschaft fürInternationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH	U0032	projets affectés	40 000,00	-8 000	0	32 000
Fons Mallorqui	U0025	projets affectés	37 500,00	-7 500	0	30 000
Universiteit Rotterdam	U0035	projets affectés	41 680,00	-31 680	0	10 000
EACEA	U0028	projets affectés	615 924,00	-615 924	0	0
Universidad de Vigo	U0037	projets affectés	53 120,00	-33 120	0	20 000
MID Media Diversity Institute	U0034	projets affectés	43 419,10	-33 419	0	10 000
EACEA	U0029	projets affectés	192 930,00	-192 930	0	0
ACTEON SARL	U0036	projets affectés	100 500,00	-100 461	0	39
SINGULARLOGIC ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIA EFARMOGONPLIROFORIKIS	U0031	projets affectés	163 249,90	-163 250	0	0
TOTALUX			4 015 067	-4 616 643	4 961 344	4 382 277

DOCUMENTS ANNEXES

- Soldes intermédiaires de gestion,
- Tableaux d'amortissements,

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	5 921,90	<i>100,00</i>	58 601,35	<i>100,00</i>	(52 679,45)	-89,89
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue : Biens						
+ Production vendue : Travaux						
+ Production vendue : Services	5 921,90	<i>100,00</i>	58 601,35	<i>100,00</i>	(52 679,45)	-89,89
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	5 921,90	<i>100,00</i>	58 601,35	<i>100,00</i>	(52 679,45)	-89,89
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	5 921,90	<i>100,00</i>	58 601,35	<i>100,00</i>	(52 679,45)	-89,89
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance	52 113,32	<i>880,01</i>	93 836,16	<i>160,13</i>	(41 722,84)	-44,46
- Achats non stockés	52 852,80	<i>892,50</i>	90 317,71	<i>154,12</i>	(37 464,91)	-41,48
- Autres charges externes	1 265 602,50	<i>N/S</i>	1 267 731,14	<i>N/S</i>	(2 128,64)	-0,17
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	1 370 568,62	<i>N/S</i>	1 451 885,01	<i>N/S</i>	(81 316,39)	-5,60
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	(1 364 646,72)	<i>N/S</i>	(1 393 283,66)	<i>N/S</i>	28 636,94	2,06
+ Subventions d'exploitation	5 123 629,28	<i>N/S</i>	4 323 675,16	<i>N/S</i>	799 954,12	18,50
- Impôts, taxes sur rémunérations	612,45	<i>10,34</i>	1 337,00	<i>2,28</i>	(724,55)	-54,19
- Autres impôts et taxes						
- Salaires et traitements	1 555 518,96	<i>N/S</i>	1 194 555,30	<i>N/S</i>	360 963,66	30,22
- Charges sociales	362 150,36	<i>N/S</i>	274 844,03	<i>469,01</i>	87 306,33	31,77
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 840 700,79	<i>N/S</i>	1 459 655,17	<i>N/S</i>	381 045,62	26,11
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	996 403,25	<i>N/S</i>	1 401 360,16	<i>N/S</i>	(404 956,91)	-28,90
+ Transfert de charges d'exploitation	3 039,92	<i>51,33</i>	(4 412,03)	<i>-7,53</i>	7 451,95	-168,9
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	21 576,34	<i>364,35</i>	30 463,46	<i>51,98</i>	(8 887,12)	-29,17
- Autres charges de gestion courante	2 693 446,97	<i>N/S</i>	2 777 556,03	<i>N/S</i>	(84 109,06)	-3,03
RÉSULTAT EXPLOITATION	125 120,65	<i>N/S</i>	48 583,81	<i>82,91</i>	76 536,84	157,54
+ Quote-part sur opérations en commun						
+ Produits financiers	8 161,83	<i>137,82</i>	3 604,50	<i>6,15</i>	4 557,33	126,43
- Quote-part sur opérations en commun						
- Charges financières			1 152,18	<i>1,97</i>	(1 152,18)	-100,0
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	133 282,48	<i>N/S</i>	51 036,13	<i>87,09</i>	82 246,35	161,15
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			3,80	<i>0,01</i>	(3,80)	-100,0
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			(3,80)	-0,01	3,80	100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	133 282,48	<i>N/S</i>	51 032,33	<i>87,08</i>	82 250,15	161,17

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 Exprimé en euros

Numéro		Reg.	Sec.	Désignation		Qte rest.	Fournisseur	Date		
Mode TauxDurée an-mois		Date amort.		Valeur entrée Amort. début		Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC
Compte n°		20510000		LOGICIELS						
13_000		0000 / 0000		LOG COMPA GEN INTERNE FILEMAKE		1,00	PRODUCTION IMMOBILISEE	31/12/2013		
Fis	L 33,33	03 - 00	31/12/2013	5 393,65	5 393,65	5 393,65			5 393,65	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	31/12/2013	5 393,65	5 393,65	5 393,65			5 393,65	0,00
Sous-total				5 393,65	5 393,65	5 393,65	0,00		5 393,65	0,00
					5 393,65	5 393,65			5 393,65	0,00
Compte n°		21820000		MATERIEL DE TRANSPORT						
13_001		0000 / 0000		VOITURE OCCASION SAXO ET PNEUS		1,00	AUTO OFFICE	03/05/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	03/05/2013	1 800,00	1 800,00	1 800,00			1 800,00	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	03/05/2013	1 800,00	1 800,00	1 800,00			1 800,00	0,00
Sous-total				1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00		1 800,00	0,00
					1 800,00	1 800,00			1 800,00	0,00
Compte n°		21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU						
12_001		0000 / 0000		PC SONDERGARD		1,00	AMAZON 12CC311	27/03/2012		
Fis	L 33,33	03 - 00	27/03/2012	1 245,91	1 245,91	1 245,91			1 245,91	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	27/03/2012	1 245,91	1 245,91	1 245,91			1 245,91	0,00
12_003		0000 / 0000		MACBOOK PRO 13" DUAL CORE		1,00	ABC IT	11/05/2012		
Fis	L 33,33	03 - 00	11/05/2012	1 294,00	1 294,00	1 294,00			1 294,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	11/05/2012	1 294,00	1 294,00	1 294,00			1 294,00	0,00
12_004		0000 / 0000		COMPUTER ASUS UX31E 13.3		1,00	FNAC STRASBOURG	01/09/2012		
Fis	L 33,33	03 - 00	01/09/2012	1 167,20	1 167,20	1 167,20			1 167,20	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	01/09/2012	1 167,20	1 167,20	1 167,20			1 167,20	0,00
12_005		0000 / 0000		COMPUTER ACER ASPIRE V3 571		1,00	TNT IT MARKET MACEDOINE	28/09/2012		
Fis	L 33,33	03 - 00	28/09/2012	600,00	600,00	600,00			600,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	28/09/2012	600,00	600,00	600,00			600,00	0,00
12_006		0000 / 0000		IMAC 21.5" I5		1,00	ABC IT	20/10/2012		
Fis	L 33,33	03 - 00	20/10/2012	1 042,00	1 042,00	1 042,00			1 042,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	20/10/2012	1 042,00	1 042,00	1 042,00			1 042,00	0,00
13_002		0000 / 0000		FOURNITURE OFFICE IKEA DIV MOB		1,00	IKEA	30/06/2013		
Fis	L 10,00	10 - 00	30/06/2013	1 504,94	1 504,94	1 504,94			1 504,94	0,00
Eco	L 10,00	10 - 00	30/06/2013	1 504,94	1 504,94	1 504,94			1 504,94	0,00
13_003		0000 / 0000		NOTEBOOK PC ALIBERTI		1,00		10/01/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	10/01/2013	754,52	754,52	754,52			754,52	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	10/01/2013	754,52	754,52	754,52			754,52	0,00
13_004		0000 / 0000		PC ELISAB BON OFFICE VI		1,00		11/01/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	11/01/2013	562,78	562,78	562,78			562,78	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	11/01/2013	562,78	562,78	562,78			562,78	0,00
13_005		0000 / 0000		MBOOK PRO 15 RETINA		1,00	ABC IT	30/05/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	30/05/2013	3 125,43	3 125,43	3 125,43			3 125,43	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	30/05/2013	3 125,43	3 125,43	3 125,43			3 125,43	0,00
13_006		0000 / 0000		SOFTWARE COMPUTER ZASOVA		1,00		01/01/2013		
Fis	L 33,33	03 - 00	01/01/2013	69,95	69,95	69,95			69,95	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	01/01/2013	69,95	69,95	69,95			69,95	0,00
13_007		0000 / 0000		HARD DISK FOR BACKUP OFFICE		1,00	ABC IT	05/09/2013		
Fis	L 33,33	03 - 00	05/09/2013	125,00	125,00	125,00			125,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	05/09/2013	125,00	125,00	125,00			125,00	0,00
13_008		0000 / 0000		COMPUTER OFFICE STBG ALEX		1,00		31/01/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	31/01/2013	967,78	967,78	967,78			967,78	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	31/01/2013	967,78	967,78	967,78			967,78	0,00
13_009		0000 / 0000		SERVEUR FOR VI OFFICE		1,00	ABC IT	03/10/2013		
Fis	L 20,00	05 - 00	03/10/2013	1 552,00	1 552,00	1 552,00			1 552,00	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	03/10/2013	1 552,00	1 552,00	1 552,00			1 552,00	0,00

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Número	Reg.	Sec.	Désignation	Qte rest.	Fournisseur	Date				
Mode TauxDurée an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC		
Compte n° 21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE (Suite)										
13_011	0000 / 0000		COMPUTER ST SKOPJE	1,00	IT MARKET	30/12/2013				
Fis	L 20,00	05 - 00	30/12/2013	800,00	800,00	800,00		800,00	0,00	
Eco	L 20,00	05 - 00	30/12/2013	800,00	800,00	800,00		800,00	0,00	
150015	0000 / 0000		Monclick Notebook	1,00		16/01/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	16/01/2015	662,35	662,35	662,35		662,35	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	16/01/2015	662,35	662,35	662,35		662,35	0,00	
150192	0000 / 0000		IKEA FURNISHING L	1,00		08/04/2015				
Fis	L 10,00	10 - 00	08/04/2015	485,76	424,13	485,76	48,58	472,71	13,05	
Eco	L 10,00	10 - 00	08/04/2015	485,76	424,13	485,76	48,58	472,71	13,05	
150395	0000 / 0000		ldlc gamouras com	1,00		26/02/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	26/02/2015	868,65	868,65	868,65		868,65	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	26/02/2015	868,65	868,65	868,65		868,65	0,00	
150533	0000 / 0000		citrix GOTOWEBINA	1,00		13/05/2015				
Fis	L 20,00	05 - 00	13/05/2015	1 371,60	1 371,60	1 371,60		1 371,60	0,00	
Eco	L 20,00	05 - 00	13/05/2015	1 371,60	1 371,60	1 371,60		1 371,60	0,00	
150585	0000 / 0000		zocca computer lm	1,00		05/01/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	05/01/2015	300,00	300,00	300,00		300,00	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	05/01/2015	300,00	300,00	300,00		300,00	0,00	
150615	0000 / 0000		abcit a Valmorbid	1,00		11/04/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	11/04/2015	433,00	433,00	433,00		433,00	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	11/04/2015	433,00	433,00	433,00		433,00	0,00	
150901	0000 / 0000		abcit monitor h	1,00		21/07/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	21/07/2015	229,36	229,36	229,36		229,36	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	21/07/2015	229,36	229,36	229,36		229,36	0,00	
150907	0000 / 0000		abcit mac book 13	1,00		09/07/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	09/07/2015	2 170,00	2 170,00	2 170,00		2 170,00	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	09/07/2015	2 170,00	2 170,00	2 170,00		2 170,00	0,00	
151295	0000 / 0000		komputronik acer	1,00		02/05/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	02/05/2015	595,21	595,21	595,21		595,21	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	02/05/2015	595,21	595,21	595,21		595,21	0,00	
151500	0000 / 0000		abcit 2 monitor s	1,00		18/08/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	18/08/2015	448,96	448,96	448,96		448,96	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	18/08/2015	448,96	448,96	448,96		448,96	0,00	
151751	0000 / 0000		brazzale moving n	1,00		31/08/2015				
Fis	L 20,00	05 - 00	31/08/2015	1 718,47	1 718,47	1 718,47		1 718,47	0,00	
Eco	L 20,00	05 - 00	31/08/2015	1 718,47	1 718,47	1 718,47		1 718,47	0,00	
151828	0000 / 0000		IKEA Fournishing	1,00		04/11/2015				
Fis	L 10,00	10 - 00	04/11/2015	429,66	350,56	429,66	42,97	393,53	36,13	
Eco	L 10,00	10 - 00	04/11/2015	429,66	350,56	429,66	42,97	393,53	36,13	
151916	0000 / 0000		fnac computer tos	1,00		29/04/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	29/04/2015	529,90	529,90	529,90		529,90	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	29/04/2015	529,90	529,90	529,90		529,90	0,00	
152043	0000 / 0000		abcit Technical a	1,00		01/12/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	01/12/2015	48,00	48,00	48,00		48,00	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	01/12/2015	48,00	48,00	48,00		48,00	0,00	
152242	0000 / 0000		Copy Buro Photoco	1,00		22/12/2015				
Fis	L 10,00	10 - 00	22/12/2015	3 673,08	2 947,66	3 673,08	367,31	3 314,97	358,11	
Eco	L 10,00	10 - 00	22/12/2015	3 673,08	2 947,66	3 673,08	367,31	3 314,97	358,11	
152291	0000 / 0000		celexon france sarl	1,00		09/10/2015				
Fis	L 33,33	03 - 00	09/10/2015	595,49	595,49	595,49		595,49	0,00	
Eco	L 33,33	03 - 00	09/10/2015	595,49	595,49	595,49		595,49	0,00	

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro			Reg. Sec.		Désignation		Qte rest.		Fournisseur		Date			
Mode		Taux	Durée an-mois		Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC		
Compte n°			21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU (Suite)									
152504			0000 / 0000			various	Computer	1,00		15/12/2015				
Fis	L	33,33	03 - 00		15/12/2015	350,00	350,00	350,00			350,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		15/12/2015	350,00	350,00	350,00			350,00	0,00		
170091			0000 / 0000			IPAD PRO 9.7"		1,00	ABC IT	29/05/2017				
Fis	L	33,33	03 - 00		29/05/2017	1 980,00	1 980,00	1 980,00			1 980,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		29/05/2017	1 980,00	1 980,00	1 980,00			1 980,00	0,00		
170094			0000 / 0000			MAC BOOK PRO 13		1,00	ABC IT	09/01/2017				
Fis	L	33,33	03 - 00		09/01/2017	3 610,00	3 610,00	3 610,00			3 610,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		09/01/2017	3 610,00	3 610,00	3 610,00			3 610,00	0,00		
170170			0000 / 0000			3 HP 15 PC PORTABLE		0,97	AMAZON	02/03/2017				
Fis	L	33,33	03 - 00		02/03/2017	1 206,99	1 206,99	1 206,99			1 206,99	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		02/03/2017	1 206,99	1 206,99	1 206,99			1 206,99	0,00		
170201			0000 / 0000			SAMSUNG 850 EVO		1,00		01/01/2019				
Fis	L	66,67	01 - 06		01/01/2019	309,88	309,88	309,88			309,88	0,00		
Eco	L	66,67	01 - 06		01/01/2019	309,88	309,88	309,88			309,88	0,00		
170801			0000 / 0000			FABIO APPLE MAC 310817		1,00		01/01/2019				
Fis	L	66,67	01 - 06		01/01/2019	900,00	900,00	900,00			900,00	0,00		
Eco	L	66,67	01 - 06		01/01/2019	900,00	900,00	900,00			900,00	0,00		
180101			0000 / 0000			ORDI MBP 13'3		1,00	APPLE	01/01/2018				
Fis	L	33,33	03 - 00		01/01/2018	2 119,20	2 119,20	2 119,20			2 119,20	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		01/01/2018	2 119,20	2 119,20	2 119,20			2 119,20	0,00		
180301			0000 / 0000			ASUS X302UA		1,00	ZAP	02/03/2018				
Fis	L	33,33	03 - 00		02/03/2018	577,92	577,92	577,92			577,92	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		02/03/2018	577,92	577,92	577,92			577,92	0,00		
181101			0000 / 0000			MACBOOKPRO RETINA 13"		1,00	AMAZON	01/11/2018				
Fis	L	33,33	03 - 00		01/11/2018	571,42	571,42	571,42			571,42	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		01/11/2018	571,42	571,42	571,42			571,42	0,00		
190201			0000 / 0000			MACBOOK AIR 13' ET ACCESSOIRES		1,00	JUICE	07/02/2019				
Fis	L	33,33	03 - 00		07/02/2019	1 421,90	1 421,90	1 421,90			1 421,90	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		07/02/2019	1 421,90	1 421,90	1 421,90			1 421,90	0,00		
190301			0000 / 0000			COMPUTER HUAWEI PC PORTABLE		1,00	AMAZON	15/03/2019				
Fis	L	33,33	03 - 00		15/03/2019	608,99	608,99	608,99			608,99	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		15/03/2019	608,99	608,99	608,99			608,99	0,00		
200101			0000 / 0000			AMAZON - - Electronica suppli		3,00	AMAZON	10/01/2020				
Fis	L	33,33	03 - 00		10/01/2020	1 428,22	1 428,22	1 428,22			1 428,22	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		10/01/2020	1 428,22	1 428,22	1 428,22			1 428,22	0,00		
200201			0000 / 0000			AMAZON - - Electronic supplie		3,00	AMAZON	07/02/2020				
Fis	L	33,33	03 - 00		07/02/2020	1 464,26	1 464,26	1 464,26			1 464,26	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		07/02/2020	1 464,26	1 464,26	1 464,26			1 464,26	0,00		
200401			0000 / 0000			AMAZON - - Electronic supplie		1,00	AMAZON	07/04/2020				
Fis	L	33,33	03 - 00		07/04/2020	578,98	578,98	578,98			578,98	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		07/04/2020	578,98	578,98	578,98			578,98	0,00		
200402			0000 / 0000			Stefano De Chino - - MacBook		1,00	STEGANO CHINO OCCASION	10/04/2020				
Fis	L	33,33	03 - 00		10/04/2020	1 750,00	1 750,00	1 750,00			1 750,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		10/04/2020	1 750,00	1 750,00	1 750,00			1 750,00	0,00		
201001			0000 / 0000			HBS 4 ORDI KAIROUAN		4,00	HBS	07/10/2020				
Fis	L	33,33	03 - 00		07/10/2020	4 113,28	4 113,28	4 113,28			4 113,28	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		07/10/2020	4 113,28	4 113,28	4 113,28			4 113,28	0,00		
210201			0000 / 0000			SONICWALL TZ350 SECURE		1,00	REKORDATA	10/02/2021				
Fis	L	33,33	03 - 00		10/02/2021	1 159,00	1 117,14	1 159,00	41,86		1 159,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00		10/02/2021	1 159,00	1 117,14	1 159,00	41,86		1 159,00	0,00		

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro		Reg. Sec.		Désignation		Qte rest.	Fournisseur	Date			
Mode	Taux	Durée	an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC
Compte n°		21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU (Suite)							
210301		0000 / 0000		IPAD AIR WI-FI 256GB		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	10/03/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	10/03/2021	963,50	901,95	963,50	61,55		963,50	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	10/03/2021	963,50	901,95	963,50	61,55		963,50	0,00
210302		0000 / 0000		MACBOOK PRO 13"		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	22/03/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	22/03/2021	1 804,04	1 668,75	1 804,04	135,29		1 804,04	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	22/03/2021	1 804,04	1 668,75	1 804,04	135,29		1 804,04	0,00
210401		0000 / 0000		MACBOOK AIR 2020		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	16/04/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	16/04/2021	997,00	900,06	997,00	96,94		997,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	16/04/2021	997,00	900,06	997,00	96,94		997,00	0,00
210402		0000 / 0000		APPLE MACBOOK AIR 13" i5		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	16/04/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	16/04/2021	847,00	764,64	847,00	82,36		847,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	16/04/2021	847,00	764,64	847,00	82,36		847,00	0,00
210601		0000 / 0000		MACBOOK AIR 2020 i5		1,00		10/06/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	10/06/2021	892,99	761,51	892,99	131,48		892,99	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	10/06/2021	892,99	761,51	892,99	131,48		892,99	0,00
210602		0000 / 0000		PC PORTABLE DELL LATITUDE		4,00	HIGH BUSINESS SOLUTIONS	22/06/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	22/06/2021	3 910,49	3 291,34	3 910,49	619,15		3 910,49	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	22/06/2021	3 910,49	3 291,34	3 910,49	619,15		3 910,49	0,00
210603		0000 / 0000		MACBOOK AIR		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	25/06/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	25/06/2021	956,99	802,82	956,99	154,17		956,99	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	25/06/2021	956,99	802,82	956,99	154,17		956,99	0,00
210801		0000 / 0000		MACBOOK AIR 13" SPACE GRAY		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	03/08/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	03/08/2021	799,00	642,15	799,00	156,85		799,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	03/08/2021	799,00	642,15	799,00	156,85		799,00	0,00
211101		0000 / 0000		IPHONE 11 64GB BLACK		1,00	C&C CONSULTING S.p.A	08/11/2021			
Fis	L	33,33	03 - 00	08/11/2021	619,00	443,04	619,00	175,96		619,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	08/11/2021	619,00	443,04	619,00	175,96		619,00	0,00
220101		0000 / 0000		MACBOOK PRO 8/128 GB		1,00	C&C CONSULTING	27/01/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	759,05	487,77	759,05	253,02		740,79	18,26
Eco	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	759,05	487,77	759,05	253,02		740,79	18,26
220102		0000 / 0000		MACBOOK AIR 13" 8/128 GB SPACE		1,00	C&C CONSULTING	27/01/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	616,55	396,20	616,55	205,52		601,72	14,83
Eco	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	616,55	396,20	616,55	205,52		601,72	14,83
220103		0000 / 0000		MACBOOK 8/128GB SPACE GRAY		1,00	C&C CONSULTING	27/01/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	750,50	482,27	750,50	250,17		732,44	18,06
Eco	L	33,33	03 - 00	27/01/2022	750,50	482,27	750,50	250,17		732,44	18,06
220201		0000 / 0000		MACBOOK AIR 13" M1 8 256GB		1,00	C&C CONSULTING	21/02/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	21/02/2022	1 258,00	780,42	1 258,00	419,33		1 199,75	58,25
Eco	L	33,33	03 - 00	21/02/2022	1 258,00	780,42	1 258,00	419,33		1 199,75	58,25
220301		0000 / 0000		MACBOOK PRO 13" 2016		1,00	C&C CONSULTING	01/03/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	01/03/2022	649,00	396,61	649,00	216,33		612,94	36,06
Eco	L	33,33	03 - 00	01/03/2022	649,00	396,61	649,00	216,33		612,94	36,06
220401		0000 / 0000		MACBOOK AIR 13" M1 8core CPU		1,00	C&C CONSULTING	04/04/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	04/04/2022	1 043,10	605,58	1 043,10	347,70		953,28	89,82
Eco	L	33,33	03 - 00	04/04/2022	1 043,10	605,58	1 043,10	347,70		953,28	89,82
220601		0000 / 0000		MACBOOK PRO 2017 8-128		1,00	C&C CONSULTING	13/06/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	13/06/2022	616,54	318,54	616,54	205,51		524,05	92,49
Eco	L	33,33	03 - 00	13/06/2022	616,54	318,54	616,54	205,51		524,05	92,49
220701		0000 / 0000		ACER NOTEBOOK PC		1,00	AMAZON	13/07/2022			
Fis	L	33,33	03 - 00	13/07/2022	2 699,91	1 319,96	2 699,91	899,97		2 219,93	479,98
Eco	L	33,33	03 - 00	13/07/2022	2 699,91	1 319,96	2 699,91	899,97		2 219,93	479,98

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro		Reg.	Sec.	Désignation		Qte rest.		Fournisseur	Date		
Mode	Taux	Durée	an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC
Compte n°		21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE (Suite)							
220702		0000 / 0000		MACBOOK PRO 13-inch Space Gray		1,00		C&C CONSULTING	14/07/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	14/07/2022	616,55	300,86	616,55	205,52		506,38	110,17
Eco	L	33,33	03 - 00	14/07/2022	616,55	300,86	616,55	205,52		506,38	110,17
220703		0000 / 0000		MACBOOK AIR 13" i5 dual-core		1,00		C&C CONSULTING	14/07/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	14/07/2022	664,05	324,03	664,05	221,35		545,38	118,67
Eco	L	33,33	03 - 00	14/07/2022	664,05	324,03	664,05	221,35		545,38	118,67
221101		0000 / 0000		ASUS VIVOBOK PRO 14 - ALESSIA		1,00		AMAZON	03/11/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	03/11/2022	797,00	308,47	797,00	265,67		574,14	222,86
Eco	L	33,33	03 - 00	03/11/2022	797,00	308,47	797,00	265,67		574,14	222,86
221102		0000 / 0000		ASUS VIVOBOK PRO 14 - SGARRA		1,00		AMAZON	03/11/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	03/11/2022	797,00	308,47	797,00	265,67		574,14	222,86
Eco	L	33,33	03 - 00	03/11/2022	797,00	308,47	797,00	265,67		574,14	222,86
221103		0000 / 0000		MACBOOK PRO 13" TOUCH BAR i5		1,00		C&C CONSULTING	16/11/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	16/11/2022	1 186,55	444,96	1 186,55	395,52		840,48	346,07
Eco	L	33,33	03 - 00	16/11/2022	1 186,55	444,96	1 186,55	395,52		840,48	346,07
221104		0000 / 0000		2X ACER PC PORTATILE		2,00		AMAZON	28/11/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	28/11/2022	1 278,00	465,05	1 278,00	426,00		891,05	386,95
Eco	L	33,33	03 - 00	28/11/2022	1 278,00	465,05	1 278,00	426,00		891,05	386,95
221105		0000 / 0000		ACER NOTEBOOK PC DISPLAY 15.6"		1,00		AMAZON	28/11/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	28/11/2022	301,66	109,77	301,66	100,55		210,32	91,34
Eco	L	33,33	03 - 00	28/11/2022	301,66	109,77	301,66	100,55		210,32	91,34
221201		0000 / 0000		CLAVIER SPACE GRAY TOP CASE		1,00		C&C CONSULTING	06/12/2022		
Fis	L	33,33	03 - 00	06/12/2022	320,00	114,08	320,00	106,67		220,75	99,25
Eco	L	33,33	03 - 00	06/12/2022	320,00	114,08	320,00	106,67		220,75	99,25
A50500		0000 / 0000		ABC INFORMATICA ABC EXPEN		1,00			13/05/2005		
Fis	L	33,33	03 - 00	13/05/2005	775,13	775,13	775,13			775,13	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	13/05/2005	775,13	775,13	775,13			775,13	0,00
A50700		0000 / 0000		IT ABTEILUNG D.FISCHER CO		1,00			25/07/2005		
Fis	L	33,33	03 - 00	25/07/2005	1 172,30	1 172,30	1 172,30			1 172,30	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	25/07/2005	1 172,30	1 172,30	1 172,30			1 172,30	0,00
A60700		0000 / 0000		ABC SRL COMPUTER ACCESSOR		1,00			10/07/2006		
Fis	L	33,33	03 - 00	10/07/2006	1 552,00	1 552,00	1 552,00			1 552,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	10/07/2006	1 552,00	1 552,00	1 552,00			1 552,00	0,00
A61000		0000 / 0000		ABC COMPUTER OFFICE VINCE		1,00			06/10/2006		
Fis	L	33,33	03 - 00	06/10/2006	509,48	509,48	509,48			509,48	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	06/10/2006	509,48	509,48	509,48			509,48	0,00
A70300		0000 / 0000		ABC IT AV PC PURCHASE		1,00			31/03/2007		
Fis	L	33,33	03 - 00	31/03/2007	1 376,00	1 376,00	1 376,00			1 376,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	31/03/2007	1 376,00	1 376,00	1 376,00			1 376,00	0,00
A70400		0000 / 0000		MADIA MARKT ACQUISIT! LAP		1,00			07/04/2007		
Fis	L	33,33	03 - 00	07/04/2007	930,00	930,00	930,00			930,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	07/04/2007	930,00	930,00	930,00			930,00	0,00
A80400		0000 / 0000		ABC IT MAC BOOK 08-308		1,00			04/04/2008		
Fis	L	33,33	03 - 00	04/04/2008	1 799,00	1 799,00	1 799,00			1 799,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	04/04/2008	1 799,00	1 799,00	1 799,00			1 799,00	0,00
A80500		0000 / 0000		ZOCCA FABIO COMPUTER 08-3		1,00			14/05/2008		
Fis	L	33,33	03 - 00	14/05/2008	600,00	600,00	600,00			600,00	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	14/05/2008	600,00	600,00	600,00			600,00	0,00
A80501		0000 / 0000		PC FOR ALBANIA OFFICE 08-		1,00			29/05/2008		
Fis	L	33,33	03 - 00	29/05/2008	1 476,30	1 476,30	1 476,30			1 476,30	0,00
Eco	L	33,33	03 - 00	29/05/2008	1 476,30	1 476,30	1 476,30			1 476,30	0,00

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro				Reg. Sec.		Désignation		Qte rest.		Fournisseur		Date		Amort. fin	VNC				
Mode		Taux		Durée an-mois		Date amort.		Valeur entrée		Amort. début		Base				Dotations		Dérogatoire	
Compte n°				21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU (Suite)													
A80700				0000 / 0000		ABC IT COMPUTER 08-713				1,00		14/07/2008							
Fis	L	33,33	03 - 00	14/07/2008		1 948,00		1 948,00		1 948,00						1 948,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	14/07/2008		1 948,00		1 948,00		1 948,00						1 948,00	0,00		
A80900				0000 / 0000		CAMI COMPUTER FOR BRUXELL				1,00		19/09/2008							
Fis	L	33,33	03 - 00	19/09/2008		1 199,00		1 199,00		1 199,00						1 199,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	19/09/2008		1 199,00		1 199,00		1 199,00						1 199,00	0,00		
A90300				0000 / 0000		DELL ORDI COMPTABILITE				1,00		12/03/2009							
Fis	L	33,33	03 - 00	12/03/2009		897,74		897,74		897,74						897,74	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	12/03/2009		897,74		897,74		897,74						897,74	0,00		
A90400				0000 / 0000		SURCOUF VIDEO PROJECTEUR				1,00		17/04/2009							
Fis	L	33,33	03 - 00	17/04/2009		518,50		518,50		518,50						518,50	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	17/04/2009		518,50		518,50		518,50						518,50	0,00		
A90600				0000 / 0000		XEROX PH3200				1,00		23/06/2009							
Fis	L	33,33	03 - 00	23/06/2009		499,95		499,95		499,95						499,95	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	23/06/2009		499,95		499,95		499,95						499,95	0,00		
A90700				0000 / 0000		ABC IT MACBOOK				1,00		23/07/2009							
Fis	L	33,33	03 - 00	23/07/2009		1 147,20		1 147,20		1 147,20						1 147,20	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	23/07/2009		1 147,20		1 147,20		1 147,20						1 147,20	0,00		
A91100				0000 / 0000		OFFICE ANHOCH ORDI BUREAU				1,00		30/11/2009							
Fis	L	33,33	03 - 00	30/11/2009		993,29		993,29		993,29						993,29	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	30/11/2009		993,29		993,29		993,29						993,29	0,00		
B00100				0000 / 0000		MACBOOK BLANC				1,00		14/01/2010							
Fis	L	33,33	03 - 00	14/01/2010		899,00		899,00		899,00						899,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	14/01/2010		899,00		899,00		899,00						899,00	0,00		
B00600				0000 / 0000		UP FRONT LENEVO THINKCENT				1,00		24/06/2010							
Fis	L	33,33	03 - 00	24/06/2010		671,43		671,43		671,43						671,43	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	24/06/2010		671,43		671,43		671,43						671,43	0,00		
B00900				0000 / 0000		BEMAC MACBOOK BLANC				1,00		24/09/2010							
Fis	L	33,33	03 - 00	24/09/2010		1 048,00		1 048,00		1 048,00						1 048,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	24/09/2010		1 048,00		1 048,00		1 048,00						1 048,00	0,00		
B01000				0000 / 0000		ABC IT IMAC 21.5 CORE I3				1,00		18/10/2010							
Fis	L	33,33	03 - 00	18/10/2010		2 397,60		2 397,60		2 397,60						2 397,60	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	18/10/2010		2 397,60		2 397,60		2 397,60						2 397,60	0,00		
B10200				0000 / 0000		COMPUTER BUREAU SKOPJE				1,00		03/02/2011							
Fis	L	33,33	03 - 00	03/02/2011		997,00		997,00		997,00						997,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	03/02/2011		997,00		997,00		997,00						997,00	0,00		
B10300				0000 / 0000		BRUNEAUTECH COMPUTER BURE				1,00		11/03/2011							
Fis	L	33,33	03 - 00	11/03/2011		594,59		594,59		594,59						594,59	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	11/03/2011		594,59		594,59		594,59						594,59	0,00		
B10600				0000 / 0000		ABC IT ORDI POUR BUREAU				1,00		29/06/2011							
Fis	L	33,33	03 - 00	29/06/2011		1 889,00		1 889,00		1 889,00						1 889,00	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	29/06/2011		1 889,00		1 889,00		1 889,00						1 889,00	0,00		
B10900				0000 / 0000		TNT IT MARKET SKOPJE PC B				1,00		28/09/2011							
Fis	L	33,33	03 - 00	28/09/2011		1 167,56		1 167,56		1 167,56						1 167,56	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	28/09/2011		1 167,56		1 167,56		1 167,56						1 167,56	0,00		
B11000				0000 / 0000		RUFFICO IMPRIMANTE VICENZ				1,00		06/10/2011							
Fis	L	33,33	03 - 00	06/10/2011		5 263,50		5 263,50		5 263,50						5 263,50	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	06/10/2011		5 263,50		5 263,50		5 263,50						5 263,50	0,00		
B60100				0000 / 0000		MAC BOOK PRO 8GB/256GB				1,00		ABC IT		22/01/2016					
Fis	L	33,33	03 - 00	22/01/2016		2 215,52		2 215,52		2 215,52						2 215,52	0,00		
Eco	L	33,33	03 - 00	22/01/2016		2 215,52		2 215,52		2 215,52						2 215,52	0,00		

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Número	Reg.	Sec.	Désignation	Qte rest.	Fournisseur	Date			
Mode TauxDurée an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC	
Compte n° 21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE (Suite)									
B60101	0000 / 0000		PORTABLE STORAGE N.2	1,00	AMAZON	13/01/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	13/01/2016	201,98	201,98	201,98		201,98	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	13/01/2016	201,98	201,98	201,98		201,98	0,00
B60102	0000 / 0000		APPLE IPHONE 5C	1,00	EBAY	07/01/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	07/01/2016	259,90	259,90	259,90		259,90	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	07/01/2016	259,90	259,90	259,90		259,90	0,00
B60201	0000 / 0000		MICROSOFT LUMIA 640XL	1,00	AMAZON	29/02/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	29/02/2016	179,00	179,00	179,00		179,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	29/02/2016	179,00	179,00	179,00		179,00	0,00
B60202	0000 / 0000		OFFICE CHAIR TOPSTAR	1,00	REICHEL.T.DE	24/02/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	24/02/2016	346,55	346,55	346,55		346,55	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	24/02/2016	346,55	346,55	346,55		346,55	0,00
B60203	0000 / 0000		airport extreme 802.11ac	1,00	ABC IT	09/02/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	09/02/2016	219,00	219,00	219,00		219,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	09/02/2016	219,00	219,00	219,00		219,00	0,00
B60204	0000 / 0000		WIFI EMBEDDED UK 212	1,00	COPY BURO	16/02/2016			
Fis	L 50,00	02 - 00	16/02/2016	143,99	143,99	143,99		143,99	0,00
Eco	L 50,00	02 - 00	16/02/2016	143,99	143,99	143,99		143,99	0,00
B60205	0000 / 0000		MAC ANNA DITTA	1,00	MARANI	29/02/2016			
Fis	L 50,00	02 - 00	29/02/2016	600,00	600,00	600,00		600,00	0,00
Eco	L 50,00	02 - 00	29/02/2016	600,00	600,00	600,00		600,00	0,00
B60206	0000 / 0000		MAC BOOK PRO 13.3	1,00	FRASSON ENZO	20/06/2016			
Fis	L 50,00	02 - 00	20/06/2016	600,00	600,00	600,00		600,00	0,00
Eco	L 50,00	02 - 00	20/06/2016	600,00	600,00	600,00		600,00	0,00
B60300	0000 / 0000		NOTEBOOK LENOVO	1,00	MEDIA WOLRD	12/03/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	12/03/2016	479,99	479,99	479,99		479,99	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	12/03/2016	479,99	479,99	479,99		479,99	0,00
B60400	0000 / 0000		MAC BOOK PRO 4GB/500CB/HD	1,00	ABC IT	08/04/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	08/04/2016	1 540,00	1 540,00	1 540,00		1 540,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	08/04/2016	1 540,00	1 540,00	1 540,00		1 540,00	0,00
B60600	0000 / 0000		FM PRO PERPETUAL	1,00	ABC IT	28/06/2016			
Fis	L 14,29	07 - 00	28/06/2016	5 765,72	5 765,72	5 765,72		5 765,72	0,00
Eco	L 14,29	07 - 00	28/06/2016	5 765,72	5 765,72	5 765,72		5 765,72	0,00
B60801	0000 / 0000		ASUS ZENFONE 16GB	1,00	AMAZON	30/08/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	30/08/2016	200,00	200,00	200,00		200,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	30/08/2016	200,00	200,00	200,00		200,00	0,00
B60802	0000 / 0000		ASUS ZENFONE 2 32GB	1,00	AMAZON	30/08/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	30/08/2016	240,86	240,86	240,86		240,86	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	30/08/2016	240,86	240,86	240,86		240,86	0,00
B60900	0000 / 0000		MAC MINI QUAD CORE	1,00	ABC IT	03/09/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	03/09/2016	1 512,80	1 512,80	1 512,80		1 512,80	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	03/09/2016	1 512,80	1 512,80	1 512,80		1 512,80	0,00
B60901	0000 / 0000		LAPTOP HP SERIES CND6111R95	1,00	AMAZON	09/09/2016			
Fis	L 33,33	03 - 00	09/09/2016	483,00	483,00	483,00		483,00	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	09/09/2016	483,00	483,00	483,00		483,00	0,00
C30300	0000 / 0000		ORDINATEUR ASUS	1,00	AMAZON	29/03/2023			
Fis	L 33,33	03 - 00	29/03/2023	679,00	171,00	679,00	226,33	397,33	281,67
Eco	L 33,33	03 - 00	29/03/2023	679,00	171,00	679,00	226,33	397,33	281,67
C30301	0000 / 0000		MACBOOK AIR	1,00	CONSULTING SPA	09/03/2023			
Fis	L 33,33	03 - 00	09/03/2023	854,05	230,91	854,05	284,68	515,59	338,46
Eco	L 33,33	03 - 00	09/03/2023	854,05	230,91	854,05	284,68	515,59	338,46

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 Exprimé en euros

Numéro		Reg. Sec.		Désignation		Qte rest.		Fournisseur		Date	
Mode	Taux	Durée	an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC
Compte n°		21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU (Suite)							
C30302		0000 / 0000		MACBOOK AIR		1,00	CONSULTING AIR	20/03/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	20/03/2023	854,04	222,21	854,04	284,68		506,89	347,15
Eco	L	33,33	03 - 00	20/03/2023	854,04	222,21	854,04	284,68		506,89	347,15
C30303		0000 / 0000		COMPUTERS		1,00	AMAZON	22/03/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	22/03/2023	289,99	74,91	289,99	96,66		171,57	118,42
Eco	L	33,33	03 - 00	22/03/2023	289,99	74,91	289,99	96,66		171,57	118,42
C30305		0000 / 0000		ASUS		1,00	AMAZON	29/03/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	29/03/2023	747,00	188,13	747,00	249,00		437,13	309,87
Eco	L	33,33	03 - 00	29/03/2023	747,00	188,13	747,00	249,00		437,13	309,87
C30306		0000 / 0000		ASUS		2,00	AMAZON	30/03/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	30/03/2023	1 358,00	340,76	1 358,00	452,67		793,43	564,57
Eco	L	33,33	03 - 00	30/03/2023	1 358,00	340,76	1 358,00	452,67		793,43	564,57
C30600		0000 / 0000		COMPUTER		1,00	AMAZON	13/06/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	13/06/2023	549,75	100,79	549,75	183,25		284,04	265,71
Eco	L	33,33	03 - 00	13/06/2023	549,75	100,79	549,75	183,25		284,04	265,71
C30601		0000 / 0000		ASUS ZENBOOK		1,00	AMAZON	13/06/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	13/06/2023	1 149,90	210,82	1 149,90	383,30		594,12	555,78
Eco	L	33,33	03 - 00	13/06/2023	1 149,90	210,82	1 149,90	383,30		594,12	555,78
C30602		0000 / 0000		MACBOOK AIR		1,00	CONSULTING SPA	26/06/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	26/06/2023	854,05	146,29	854,05	284,68		430,97	423,08
Eco	L	33,33	03 - 00	26/06/2023	854,05	146,29	854,05	284,68		430,97	423,08
C30603		0000 / 0000		ASUS LAPTOP		2,00	AMAZON	27/06/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	27/06/2023	2 377,00	404,97	2 377,00	792,33		1 197,30	1 179,70
Eco	L	33,33	03 - 00	27/06/2023	2 377,00	404,97	2 377,00	792,33		1 197,30	1 179,70
C30900		0000 / 0000		ASUS VIVOBOK		1,00	AMAZON	26/09/2023			
Fis	L	33,33	03 - 00	26/09/2023	849,00	74,68	849,00	283,00		357,68	491,32
Eco	L	33,33	03 - 00	26/09/2023	849,00	74,68	849,00	283,00		357,68	491,32
C40100		0000 / 0000		109 INCH IPAD AIR WI FI CE		1,00	CC CONSULTING SPA	10/01/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	10/01/2024	1 141,44		1 141,44	370,97		370,97	770,47
Eco	L	33,33	03 - 00	10/01/2024	1 141,44		1 141,44	370,97		370,97	770,47
C40101		0000 / 0000		BRUSSELS OFFICE ASUS SCREEN X		1,00	AMAZON	18/01/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	18/01/2024	488,68		488,68	155,20		155,20	333,48
Eco	L	33,33	03 - 00	18/01/2024	488,68		488,68	155,20		155,20	333,48
C40102		0000 / 0000		BRUSSELS OFFICE 1 ASSUS VIVOB		1,00	AMAZON	30/01/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	30/01/2024	705,82		705,82	216,32		216,32	489,50
Eco	L	33,33	03 - 00	30/01/2024	705,82		705,82	216,32		216,32	489,50
C40200		0000 / 0000		OFFICE DESKS FOR CHISINAU		1,00	PRIMSRL	20/02/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	20/02/2024	313,33		313,33	90,22		90,22	223,11
Eco	L	33,33	03 - 00	20/02/2024	313,33		313,33	90,22		90,22	223,11
C40300		0000 / 0000		VICENZA OFFICE 2X PC ASUS CHR		1,00	AMAZON	27/03/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	27/03/2024	558,00		558,00	141,57		141,57	416,43
Eco	L	33,33	03 - 00	27/03/2024	558,00		558,00	141,57		141,57	416,43
C40500		0000 / 0000		MACBOOK PRO 14 M3 8512GB SN		1,00	CC CONSULTING SPA	23/05/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	23/05/2024	2 251,69		2 251,69	454,51		454,51	1 797,18
Eco	L	33,33	03 - 00	23/05/2024	2 251,69		2 251,69	454,51		454,51	1 797,18
C40501		0000 / 0000		STRASBOURG OFFICE MONITOR 2X		1,00	AMAZON	31/05/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	31/05/2024	249,70		249,70	48,78		48,78	200,92
Eco	L	33,33	03 - 00	31/05/2024	249,70		249,70	48,78		48,78	200,92
C40502		0000 / 0000		VICENZA OFFICE 2 ASUS NOTEBOOK		1,00	AMAZON	08/05/2024 (Acq.)			
Fis	L	33,33	03 - 00	08/05/2024	1 491,05		1 491,05	321,68		321,68	1 169,37
Eco	L	33,33	03 - 00	08/05/2024	1 491,05		1 491,05	321,68		321,68	1 169,37

Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 Exprimé en euros

Numéro		Reg.	Sec.	Désignation		Qte rest.	Fournisseur	Date		
Mode TauxDurée an-mois		Date amort.		Valeur entrée	Amort. début	Base	Dotations	Dérogatoire	Amort. fin	VNC
Compte n°		21830000		MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE (Suite)						
C40600		0000 / 0000		ANTONELLA VALMORBIDA Z1BP M		1,00	CC CONSULTING SPA	12/06/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	12/06/2024	2 895,49		2 895,49	533,52		533,52	2 361,97
Eco	L 33,33	03 - 00	12/06/2024	2 895,49		2 895,49	533,52		533,52	2 361,97
C40700		0000 / 0000		BRUSSELS OFFICE ASUS VIVBOOK		1,00	AMAZON	23/07/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	23/07/2024	531,68		531,68	77,78		77,78	453,90
Eco	L 33,33	03 - 00	23/07/2024	531,68		531,68	77,78		77,78	453,90
C40701		0000 / 0000		BRUSSELS OFFICE XIAOMI REDMI		1,00	AMAZON	31/07/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	31/07/2024	145,00		145,00	20,27		20,27	124,73
Eco	L 33,33	03 - 00	31/07/2024	145,00		145,00	20,27		20,27	124,73
C40800		0000 / 0000		REPAIR LAPTOP		1,00	YASMINE FALFOUL	04/08/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	04/08/2024	83,13		83,13	11,31		11,31	71,82
Eco	L 33,33	03 - 00	04/08/2024	83,13		83,13	11,31		11,31	71,82
C40900		0000 / 0000		FEES PURCHASING TH		1,00	VALENTINA PUZIKOVA	05/09/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	05/09/2024	1 450,00		1 450,00	155,74		155,74	1 294,26
Eco	L 33,33	03 - 00	05/09/2024	1 450,00		1 450,00	155,74		155,74	1 294,26
C41100		0000 / 0000		IPHONE 13 256 GB		1,00	CC CONSULTING SPA	18/11/2024 (Acq.)		
Fis	L 33,33	03 - 00	18/11/2024	1 849,65		1 849,65	73,64		73,64	1 776,01
Eco	L 33,33	03 - 00	18/11/2024	1 849,65		1 849,65	73,64		73,64	1 776,01
Sous-total				151 690,83	119 427,68	151 690,83	FL 13 091,06		132 518,74	19 172,09
					119 427,68	151 690,83	EL 13 091,06		132 518,74	19 172,09
Compte n°		21840000		MOBILIER						
181001		0000 / 0000		MOBILIER IKEA		1,00	IKEA	11/10/2018		
Fis	L 20,00	05 - 00	11/10/2018	439,00	439,00	439,00			439,00	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	11/10/2018	439,00	439,00	439,00			439,00	0,00
181002		0000 / 0000		ARMADIO PER ARCHIVIAZONE		1,00	CASTELLANI	11/10/2018		
Fis	L 20,00	05 - 00	11/10/2018	577,27	577,27	577,27			577,27	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	11/10/2018	577,27	577,27	577,27			577,27	0,00
200202		0000 / 0000		IKEA OFFICES SUPPLIES FOR BRUX		1,00	IKEA	21/02/2020		
Fis	L 20,00	05 - 00	21/02/2020	1 636,31	1 263,59	1 636,31	327,26		1 590,85	45,46
Eco	L 20,00	05 - 00	21/02/2020	1 636,31	1 263,59	1 636,31	327,26		1 590,85	45,46
200901		0000 / 0000		Mezghani Muebles - - Kairouan		1,00	MAZGHANI	28/09/2020		
Fis	L 20,00	05 - 00	28/09/2020	1 569,67	1 022,89	1 569,67	313,93		1 336,82	232,85
Eco	L 20,00	05 - 00	28/09/2020	1 569,67	1 022,89	1 569,67	313,93		1 336,82	232,85
B60200		0000 / 0000		DESK BOOKSHELF		1,00	IKEA	27/02/2016		
Fis	L 33,33	03 - 00	27/02/2016	593,97	593,97	593,97			593,97	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	27/02/2016	593,97	593,97	593,97			593,97	0,00
B60401		0000 / 0000		OFFICIO IKEA		1,00	IKEA	02/04/2016		
Fis	L 33,33	03 - 00	02/04/2016	336,83	336,83	336,83			336,83	0,00
Eco	L 33,33	03 - 00	02/04/2016	336,83	336,83	336,83			336,83	0,00
C30307		0000 / 0000		TABLES ET CHAISES VICENZA		1,00	IKEA	20/03/2023		
Fis	L 33,33	03 - 00	20/03/2023	549,78	143,04	549,78	183,26		326,30	223,48
Eco	L 33,33	03 - 00	20/03/2023	549,78	143,04	549,78	183,26		326,30	223,48
Sous-total				5 702,83	4 376,59	5 702,83	FL 824,45		5 201,04	501,79
					4 376,59	5 702,83	EL 824,45		5 201,04	501,79
Compte n°		21880000		AUTRES IMMOS MATERIELS AMENAGM						
191201		0000 / 0000		AMENAGMTS DIV MAT NVEAUX LOCAU		1,00	DIVERS FOURNISSEURS LIST	31/12/2019		
Fis	L 20,00	05 - 00	31/12/2019	21 196,57	16 969,02	21 196,57	4 227,55		21 196,57	0,00
Eco	L 20,00	05 - 00	31/12/2019	21 196,57	16 969,02	21 196,57	4 227,55		21 196,57	0,00
Sous-total				21 196,57	16 969,02	21 196,57	FL 4 227,55		21 196,57	0,00
					16 969,02	21 196,57	EL 4 227,55		21 196,57	0,00
Total				185 783,88	147 966,94	185 783,88	FL 18 143,06		166 110,00	19 673,88
					147 966,94	185 783,88	EL 18 143,06		166 110,00	19 673,88



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE

Liberté
Égalité
Fraternité

N° 2070-SD
(janvier 2025)

Formulaire obligatoire
article 206-5 du Code général des impôts

IMPOT SUR LES SOCIETES
COLLECTIVITES PUBLIQUES OU PRIVEES AGISSANT SANS BUT LUCRATIF

Adresse du service
où cette déclaration doit
être déposée

Identification du destinataire

Adresse du déclarant
(quand celle-ci est différente de l'adresse du destinataire)

S.I.E. DE STRASBOURG
12 RUE DU RHONE
EQUIPE IFU
67089 STRASBOURG CEDEX

ALDA-ASSOC EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LO
Maison des Associations
1A PLACE DES ORPHELINS
67000 STRASBOURG

SIE		Numéro de dossier		Clé		Régime		Code service
6700702		310708		30		NI		651

SIREN

4 | 4 | 2 | 1 | 4 | 4 | 0 | 0 | 2

EXERCICE OUVERT LE 01/01/2024 ET CLOS LE 31/12/2024

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DON (article 222 bis du CGI)

Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents
et perçus au titre de l'exercice

Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice

DECOMPTE DE L'IMPOT A PAYER OU A RESTITUER

I- IMPOT SUR LES SOCIETES

Bénéfice taxable (report de la case K page 4) :..... x Taux : 24 % =
Bénéfice taxable (report de la case F page 4) :..... x Taux : 15 % =
Crédits d'impôts imputables (attachés à des revenus de valeurs mobilières étrangères) :.....
Crédits d'impôts imputés :.....
Montant total de l'IS à payer : 0
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS :.....

II – CONTRIBUTION SUR LES REVENUS LOCATIFS

Recettes imposables (report de la rubrique C du cadre IV page 4) : x Taux : 2.5 % =
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS (report de la case VI) :.....
Crédits d'impôts imputés sur la CRL :.....
Montant total de la CRL à payer :..... 0

III – RECAPITULATION

Total à payer (O1 + O2 = O3) : si O3 est positif ou nul (si nul porter 0)..... 0
ou Solde du crédit d'impôt non imputé dont la restitution peut être demandée :
(Joignez un relevé d'identité bancaire, postal ou de la caisse d'épargne)

COORDONNEES, DATE, SIGNATURE

RESERVE A L'ADMINISTRATION

Téléphone :	Somme :	Date :	Taux %	
Signature : (nom et qualité du signataire) VUCKOVIC Natasa Président	Date de réception :	N° PEC	Taux %	
A STRASBOURG le 03072025			Taux %	
Adresse électronique :		N° Opération	Taux %	

Mode de paiement

Veuillez communiquer les éléments suivants à votre banque :

- | | |
|--|-----------------|
| <input type="checkbox"/> numéraire | SIE |
| <input type="checkbox"/> chèque bancaire | RIB |
| <input type="checkbox"/> virement | REFERENCE |

I – REVENUS DE CAPITAUX MOBILIERS

1 – Revenus taxables au taux de 24 % (revenus des créances non représentées par des titres négociables ; revenus des dépôts, cautionnements et comptes courants, revenus des valeurs mobilières étrangères autres que les dividendes, des avances, prêts ou acomptes reçus en qualité d'associés de société de capitaux) : indiquer le montant brut

2 – Revenus imposables au taux de 10 % : indiquer le montant brut

- produit des titres de créances négociables sur un marché réglementé en application d'une disposition particulière et non susceptibles d'être cotées : certificats de dépôt, billets de trésorerie, bons à moyen terme négociables et bons du Trésor en compte courant, prime de remboursement attachées à certains titres ou contrats, produits des parts des fonds communs de créances;
- revenus des obligations, titres participatifs, effets publics et de tous autres titres d'emprunts négociables émis à compter du 1er janvier 1987 : par l'État, les départements, les communes, les établissements publics français, les associations de toute nature, les sociétés, les compagnies et entreprises financières, commerciales ou civiles françaises.

3 – Dividendes perçus taxables au taux de 15 %

II – REVENUS DES EXPLOITATIONS AGRICOLES OU FORESTIERES

1 – Régime du bénéfice réel normal (1) (2) ou

Régime du bénéfice réel simplifié (1) (2)

2 – Régime des micro-exploitations « micro-BA » (1) (3)

TOTAL

Bénéfice (a)	Déficit (b)

3 – Bénéfice imposable (col. a – col. b) ou déficit (col. b – col. a) des exploitations agricoles

III – RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L’AFFECTATION DES VOITURES DE TOURISME APPARTENANT A LA COLLECTIVITE OU DONT CETTE DERNIERE A ASSUME LES FRAIS D’ENTRETIEN AU COURS DE L’EXERCICE

Voitures affectées aux dirigeants ou aux cadres			Voitures utilisées pour les besoins généraux de l'exploitation		
Caractéristiques marque et puissance	Nom, qualité et adresse de la personne à laquelle la voiture est affectée	Propriétaire (P) ou non propriétaire(NP)	Caractéristiques marque et puissance	Service auquel la voiture est affectée	Propriétaire (P) ou non propriétaire(NP)

IV – REVENUS DES PROPRIETES BATIES ET NON BATIES

A - Adresse des propriétés

Départ (code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature	Départ (code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature

Nature : indiquer « R » pour les propriétés rurales et « U » pour les propriétés urbaines

B - Revenus imposables

Propriétés rurales et/ou urbaines (totalisation col. 2 et 3)	Propriétés urbaine (constructions et leurs dépendances y compris les terrains non bâtis sis dans les villes ou dans les communes rurales qui ne font pas partie d'une exploitation agricole)	Propriétés rurales (terrains non bâtis même s'ils sont situés dans les villes)
--	--	--

RECETTES	1	2	3
1 – Montant brut des fermages ou des loyers encaissés			
2 – Recettes provenant de la location du droit d'affichage, du droit de chasse ou de pêche, de toits pour des antennes de téléphonie mobile, de la concession du droit d'exploitation de carrières, d'une source thermale, des redevances tréfoncières ou autres redevances			
3 – Dépenses par nature déductibles incombant au propriétaire et mises par convention à la charge des locataires (2)			
4 – Subventions (ANAH), indemnités d'assurance (3)			
5 – Total des recettes (lignes 1 à 4)			
FRAIS ET CHARGES			
6 – Frais d'administration et de gestion (4)			
7 – Autres frais de gestion (5)			
8 – Primes d'assurance (6)			
9 – Dépenses de réparation, d'entretien et d'amélioration (7)			
10 – Charges récupérables non récupérées au départ du locataire (8)			
11 – Indemnités d'éviction, frais de relogement, frais d'adhésion à des associations foncières			
12 – Impositions (y compris la CRL) (9)			
13 – Amortissements des constructions fiscalement déductibles			
14 – Provisions pour charges de copropriété payées en 2024 par les copropriétaires bailleurs (10)			
15 – Régularisation des provisions pour charges de copropriété déduites au titre de l'année 2023 par les copropriétaires bailleurs (11)			
16 – TOTAL DES FRAIS ET CHARGES [(lignes 6 à 14) – ligne 15]			
17 – INTERETS DES EMPRUNTS contractés pour l'acquisition, la construction, la réparation, l'amélioration ou la conservation des propriétés (12)			
18 – REVENUS (+) OU DEFICITS (-) par catégorie d'immeubles (ligne 5 – (ligne 16 + ligne 17))			

C – Contribution annuelle sur les revenus locatifs (CRL) (article 234 nonies à 234 quindecies du CGI)

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %

V – DETERMINATION DU BENEFICE TAXABLE

RECAPITULATION DES REVENUS IMPOSABLES
détaillés pages 2 et 3

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 24 %
(reportez dans la colonne a le chiffre figurant au §I, ligne 1)

Revenus des exploitations agricoles ou forestières
(reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au §II, ligne 3)

Revenus des propriétés bâties ou non bâties
(reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au §IV, ligne 18)

TOTAL

Bénéfice (a)	Déficit (b)

Solde bénéficiaire(col. a – col. b) (à reporter case A) ou **Solde déficitaire** (col. b – col. a) (à reporter case B)

A		B	
---	--	---	--

Montant total des déficits antérieurs restant à reporter

C	
---	--

Solde bénéficiaire(A-C) (à reporter case D) ou **Solde déficitaire** (C-A) ou (B+C) (à reporter case E)

D		E	
---	--	---	--

Revenus des dividendes imposés à 15 %
(reporter case F le chiffre figurant au §I, ligne 3)

F	
---	--

Revenus de capitaux mobiliers imposables à 10 %
(reporter case G le chiffre figurant au §I, ligne 2)

G	
---	--

1 – la collectivité a réalisé un solde bénéficiaire (case D remplie)
(reporter case H les 10/24 du montant brut (G))

H	
---	--

2 – la collectivité a réalisé un solde déficitaire (case E remplie)

- si les revenus mobiliers (G) sont supérieurs au déficit (E), reporter case I les 10/24 de la différence (G-E)

I	
---	--

- si le déficit (E) est supérieur ou égal aux revenus aux revenus mobiliers (G), reporter case J la différence (E - G)

J	
---	--

BENEFICE TAXABLE A 24 %(K = D + H ou I) (à reporter case MI page 1) ou **DEFICIT** (L = E ou J)

K		L	
---	--	---	--

Si vous donnez en location un ou des locaux nus à usage professionnel dont le montant des recettes HT est supérieur à 152 500 €,

cochez la case suivante : ☐



1 rue des Arquebusiers
67000 STRASBOURG

Tél : +33 (0)3 88 15 45 50
Fax : +33 (0)3 88 37 00 39
www.forvismazars.com/fr

ALDA – ASSOCIATION EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

ALDA – ASSOCIATION EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE

RCS Strasbourg 442 144 002

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Mesdames, Messieurs les membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels d'ALDA – ASSOCIATION EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment en ce qui concerne le traitement des conventions In et des conventions Out en termes de séparation des exercices, tel que décrit dans la note « *Détermination des fonds dédiés* » du chapitre « *Règles et Méthodes Comptables* » de l'annexe, et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise, relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans les comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il était prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil de Direction.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que des informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.

S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent des opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le commissaire aux comptes,

Forvis Mazars

Strasbourg, le 11 juillet 2025

Gilles CONTESSE

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	5 393,65	5 393,65		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	180 390,23	160 716,83	19 673,40	23 661,80
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	17 935,00		17 935,00	17 935,00
COMPTES DE REGULARISATION	Créances rattachées à des participations	280 111,48		280 111,48	198 111,48
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	6 782,71		6 782,71	6 653,59
	TOTAL (I)	490 613,07	166 110,48	324 502,59	246 361,87
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	10 500,00		10 500,00	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	8 096 728,02	15 186,28	8 081 541,74	5 848 150,72
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	203 170,22		203 170,22	170 855,99
	DISPONIBILITES	2 521 338,64		2 521 338,64	525 082,36
	Charges constatées d'avance	2 153 713,41		2 153 713,41	557 499,95
	TOTAL (II)	12 985 450,29	15 186,28	12 970 264,01	7 101 589,02
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		13 476 063,36	181 296,76	13 294 766,60	7 347 950,89
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				126 894,19	204 765,07
(3) dont à plus d'un an				5 631 223,95	2 324 052,14

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	120 170,16	120 170,16
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	8 024,00	8 024,00
	Autres		
	Report à nouveau	30 541,11	(20 491,22)
	Excédent ou déficit de l'exercice	133 282,48	51 032,33
	Total des fonds propres (situation nette)	292 017,75	158 735,27
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	292 017,75	158 735,27
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	398 089,88	588 700,16
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	398 089,88	588 700,16
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	39 166,38	25 475,70
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	209 503,43	182 678,57
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	491 602,76	370 407,45
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 784 286,07	1 405 310,41
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	9 080 100,33	4 616 643,33
	Total des dettes	12 604 658,97	6 600 515,46
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		13 294 766,60	7 347 950,89
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		133 282,48	51 032,33
(1) Dont à moins d'un an		6 973 435,02	4 276 463,32
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		39 166,38	25 475,70

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	5 921,90	58 601,35
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	5 123 629,28	4 323 675,16
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	25,00	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 039,92	(4 412,03)
Utilisations des fonds dédiés	588 700,16	870 394,01	
Autres produits	407 678,09	530 966,15	
Total des produits d'exploitation		6 128 994,35	5 779 224,64
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 370 568,62	1 451 885,01
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	612,45	1 337,00
	Salaires et traitements	1 555 518,96	1 194 555,30
	Charges sociales	362 150,36	274 844,03
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 576,34	30 463,46
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	398 089,88	588 700,16
	Autres charges	2 295 357,09	2 188 855,87
Total des charges d'exploitation		6 003 873,70	5 730 640,83
RESULTAT D'EXPLOITATION		125 120,65	48 583,81

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		125 120,65	48 583,81
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	4 314,23	3 420,85
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	3 847,60	183,65
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		8 161,83	3 604,50
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		1 152,18
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			1 152,18
RESULTAT FINANCIER		8 161,83	2 452,32
RESULTAT COURANT avant impôts		133 282,48	51 036,13
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		3,80
	Total des charges exceptionnelles		3,80
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(3,80)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		6 137 156,18	5 782 829,14
TOTAL DES CHARGES		6 003 873,70	5 731 796,81
EXCEDENT ou DEFICIT		133 282,48	51 032,33
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		(8 067,00)	(8 067,00)
Bénévolat			
TOTAL		(8 067,00)	(8 067,00)
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		(8 067,00)	(8 067,00)
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		(8 067,00)	(8 067,00)

ANNEXE LEGALE

Exercice du 01/01/2024

au 31/12/2024

ALDA-ASSOC EUROPEENNE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE

**Maison des Associations
1A PLACE DES ORPHELINS**

67000 STRASBOURG

Règles et Méthodes Comptables

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le **31/12/2024** dont le total est de **13 294 767 Euros** et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de **133 282 Euros**.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des Personnes morales de droit privé à but non lucratif, ainsi que, en l'absence de dispositions spécifiques au règlement précité, le règlement ANC 2014-03 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations générales - Objet social :

L'association a pour objet de consolider un partenariat international en vue de contribuer à la réalisation des objectifs du programme des Agences de la démocratie locale (ADL). Elle a en particulier pour mission :

- de faciliter les relations entre les ADL, leurs partenaires (les municipalités, les régions ou les ONG, y compris la ville ou la région qui accueille les ADL) et le Conseil de l'Europe, en particulier le Congrès des Pouvoirs Locaux et Régionaux de l'Europe (ci-après "le Congrès"), en veillant à leur compatibilité au sein d'un projet d'ensemble ;
- d'établir les priorités pour le maintien des ADL existantes et la création de nouvelles agences ;
- de promouvoir des partenariats entre les collectivités locales et régionales de la grande Europe ;
- de gérer ce réseau d'ADL en vue de promouvoir la démocratie locale, en associant aux instances de décision les organes du Conseil de l'Europe (le Secrétariat Général, le Comité des Ministres, l'Assemblée Parlementaire, le CPLRE, etc...) et de l'Union Européenne (la Commission européenne, le Parlement européen, le Comité des Régions) et en favorisant la coopération entre les différentes Agences de la Démocratie Locale ;

Règles et Méthodes Comptables

- de servir d'interface entre les ADL et les services concernés du Conseil de l'Europe, y compris en vue de faciliter l'accès à des programmes de coopération du Conseil de l'Europe et de l'Union Européenne ;
- de former les délégués et les cadres supérieurs locaux aux techniques de gestion et de direction des projets locaux ;
- d'assurer le suivi des travaux des délégués et du personnel des ADL, y compris en ce qui concerne la gestion financière ;
- de promouvoir les contacts, la coordination et la diffusion d'informations entre les partenaires des ADL, les organismes publics et privés (nationaux ou internationaux) ainsi qu'avec les organismes gouvernementaux et non gouvernementaux compétents et les ADL ;
- de promouvoir les activités des ADL afin de développer une forme nouvelle de coopération internationale décentralisée sur la base de relations inter-municipalités, interrégionales et intercommunautaires en Europe.

Changement de méthodes

Néant.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie d'usage :

- Logiciels	3 ans
- Matériel informatique et de bureau	3-5 ans
- Mobilier de bureau	8-10 ans

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

SARL ALDA PLUS :

L'association a retenu la valeur d'utilité de la filiale en 2024 eu égard notamment à ses perspectives de développement pour justifier de la non dépréciation des titres à la clôture.

Par ailleurs, le résultat 2024 de ALDA+ est bénéficiaire de 160 177,89 € ce qui permet de renforcer les fonds propres qui s'élèvent à 50 210,26 € au 31/12/2024.

Au 31/12/2024, la valeur brute et nette des titres s'élève à 16 000 € (pas de dépréciation compte tenu des éléments ci avant exposés).

Règles et Méthodes Comptables

Le montant de la créance rattachée aux titres de participation s'élève à 280 111,48 € au 31/12/2024 (soit une hausse de 82 000 € par rapport au 31/12/2023). Pour mémoire, ALDA a versé à sa filiale au cours de l'exercice 2022, 160 000 € au titre de garantie pour que cette dernière reçoive les fonds d'un projet (VALUE BOX). ALDA+ retournera le montant total du cautionnement à ALDA en janvier 2027, selon un accord conclu le 01/12/2022 entre les deux parties.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- Détermination des fonds dédiés :

L'association a pu déterminer le montant des subventions affectées de l'exercice dont l'utilisation est reportée sur l'exercice suivant. Cette somme s'élève à 398 090 € au 31/12/2024.

Un détail vous est fourni en annexe.

Rattachement des charges et des produits de l'exercice 2024

Les subventions d'exploitation font l'objet de conventions écrites prévoyant la périodicité de la subvention et son utilisation. Elles sont comptabilisées pour leur totalité au cours de l'exercice d'attribution de la convention (date de signature).

Les subventions d'exploitation sont appelées "Conventions IN".

Lorsque les subventions sont qualifiées de subventions pluriannuelles, la part de la subvention correspondant aux exercices ultérieurs est portée en produits constatés d'avance.

Les charges de l'exercice sont composées de charges directes ou de frais généraux mais également de conventions passées par l'association avec les partenaires, notamment avec les agences de la démocratie locale, les ADL. Ces dernières conventions, sont appelées "Conventions OUT". Les conventions OUT sont comptabilisées au cours de l'exercice de signature de la convention pour la totalité du montant attribué.

Les conventions OUT suivent le même schéma de fonctionnement que les conventions IN, à ceci près qu'il s'agit de dépenses. Ainsi, en fin d'année, il s'agit de s'interroger sur le caractère pluriannuel des conventions OUT, et le cas échéant, de porter en charges constatées d'avance la part du financement accordé aux ADL par l'Association pour les exercices ultérieurs.

La détermination des fonds dédiés s'effectue en comparant les produits et les charges de l'exercice 2024 ainsi déterminés, en nous appuyant sur le suivi extracomptable par projets effectué par l'Association sur le module intégré de suivi analytique de projets "Filemaker".

Règles et Méthodes Comptables

- Cofinancement externe :

L'association se charge de trouver des partenaires cofinanceurs aux projets qui lui sont attribués, conformément aux demandes des financeurs au projet. Les dépenses de ces partenaires sont suivies et contrôlées grâce au logiciel extracomptable de suivi des projets "Filemaker". En fin d'année, ces dépenses sont enregistrées en comptabilité dans des comptes spécifiques à la fois en dépenses et en ressources de l'association, dans les postes "autres charges" et "autres produits".

En 2024, il n'y avait aucun cofinancement externe (somme nulle).

- Charges et produits sur exercices antérieurs :

Nous avons analysé avec la direction de l'Association l'ensemble des conventions IN et OUT au moment de l'arrêté des comptes 2024 et identifié des soldes anciens encore présents en créances ou dettes à la clôture. Nous avons également tenu compte des éventuels amendements et avenants des conventions OUT et IN en cours et des abandons de projets par certains partenaires remplacés par ALDA (avec l'accord du financeur).

Ainsi le compte 658000 inclut 366 978 € de soldes des conventions IN anciennes contre 143 329 € en 2023 (qui ne seront plus recouvrées, soldées au cours de l'exercice 2024) et 25 288 € de solde de conventions OUT contre 4 020 € en 2023 (dépenses complémentaires éligibles). Par ailleurs, ce compte inclut en 2024 l'abandon de la somme de 13 000 € au profit de l'association liée ALDA Italie conformément à l'accord donné par le Conseil d'Administration du 16 mai 2025.

Le compte 758000 inclut 156 105 € de soldes des conventions OUT anciennes contre 216 850 € en 2023 (qui ne seront plus payées - fin de projets ou qui ont été amendées en accord avec les partenaires) et 63 682 € de conventions IN versées en compléments avec accord du financeur en raison de défaillance de partenaires (dépenses reportées par ALDA supérieures au budget initial). Les prestations non réalisées par les partenaires ont soit été intégrées par l'équipe interne de l'association ALDA ou bien conventionnées avec d'autres partenaires.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Événements significatifs de l'exercice

Guerre en UKRAINE : la guerre en Ukraine qui a débuté le 24 février 2022 continue à présenter une situation d'urgence pour ALDA. Une cellule de crise (composée de l'équipe senior de ALDA et des responsables des projets dans la région de l'Europe de l'Est) est opérationnelle et continue à oeuvrer en 2024. Aucun impact majeur n'a été identifié par l'Association dans le cadre de l'établissement des comptes annuels 2024.

Règles et Méthodes Comptables

Événements postérieurs à l'exercice

A ce jour, la guerre en Ukraine se poursuit et crée des situations de vigilance accrue pour l'association.

Incertitude liée à la continuité d'exploitation

Néant.

Engagements pris en matière de retraite :

Les salariés soumis aux législations italiennes au regard de leur contrat de travail se voient calculer le versement futur d'une indemnité lors de la rupture du contrat en fonction de leur ancienneté dans l'association (Trattamento di fine rapporto "TFR"). Cette indemnité a un caractère certain et a donc été portée en dettes sociales. Elle s'élève à une somme de 272 823 € fin 2024 contre 220 447 € fin 2023.

Le montant des droits acquis par les salariés belges ou français pour leur indemnité de départ à la retraite n'est pas significatif (renouvellement régulier des salariés en fonction des durées des projets) et n'a donc pas été valorisé.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	5 393,65					5 393,65
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 393,65					5 393,65
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	1 800,00					1 800,00
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	143 239,00		14 154,66			157 393,66
	Emballages récupérables et divers	21 196,57					21 196,57
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	166 235,57		14 154,66			180 390,23
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	216 046,48		82 000,00			298 046,48
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	6 653,59		129,12			6 782,71
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	222 700,07		82 129,12			304 829,19
TOTAL		394 329,29		96 283,78			490 613,07

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	5 393,65			5 393,65
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 393,65			5 393,65
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	1 800,00			1 800,00
	Matériel de bureau, mobilier	123 804,75	13 915,51		137 720,26
Emballages récupérables et divers	16 969,02	4 227,55		21 196,57	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		142 573,77	18 143,06		160 716,83
TOTAL		147 967,42	18 143,06		166 110,48

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations <div><div></div><div>incorporelles</div><div>corporelles</div><div>des titres mis en équivalence</div><div>titres de participation</div><div>autres immo. financières</div></div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	11 753,00	3 433,28		15 186,28
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	11 753,00	3 433,28		15 186,28
TOTAL GENERAL		11 753,00	3 433,28		15 186,28
Dont dotations et reprises <div><div></div><div>- d'exploitation</div><div>- financières</div><div>- exceptionnelles</div></div>			3 433,28		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	280 111,48	120 111,48	160 000,00
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	6 782,71	6 782,71	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52,61	52,61	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	8 016 955,28	3 363 391,15	4 653 564,13
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	79 720,13	79 720,13	
	Charges constatées d'avances	2 153 713,41	1 176 053,59	977 659,82
	TOTAL DES CREANCES	10 537 335,62	4 746 111,67	5 791 223,95
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	39 166,38	39 166,38		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	209 503,43	209 503,43		
	Personnel et comptes rattachés	374 494,56	374 494,56		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	116 829,83	116 829,83		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	278,37	278,37		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	2 784 286,07	1 806 626,25	977 659,82	
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	9 478 190,21	4 824 626,08	4 653 564,13	
	TOTAL DES DETTES	13 002 748,85	7 371 524,90	5 631 223,95	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		8 039 338
Autres créances		8 039 338
CONVENTIONS IN	8 006 899	
CONVENTIONS IN CHISINAU	5 063	
CONVENTIONS IN SKOPJE	4 994	
PRODUITS A REC	18 983	
COT ET SUPPORT A RECEVOIR	3 400	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		309 259
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		33 205
FACTURES NON PARVENUES	33 205	
Dettes fiscales et sociales		276 054
DETTE PROVISIONNELLE CP	2 627	
PROVISION TFR ITALIE	272 823	
CHARGES SUR PROV CP	347	
CHARGES FISCALES SUR CP	257	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			2 153 713,41
CONVENTIONS OUT 2024		2 077 120,91	
CONVENTIONS OUT 2023		53 589,70	
CONVENTIONS OUT 2022		9 318,82	
Autres dépenses externes 2024		13 683,98	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 153 713,41

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			9 080 100,33
CONVENTIONS IN 2024 YC CORRECTION PCA		6 953 409,47	
CONVENTIONS IN 2024 SKOPJE		18 494,75	
CONVENTIONS IN 2023		931 258,27	
CONVENTIONS IN 2022		973 707,89	
CONVENTIONS IN 2021		199 829,95	
Cotisations des membres		3 400,00	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			9 080 100,33

Produits et Charges exceptionnels

	31/12/2024
Total des produits exceptionnels	
Total des charges exceptionnelles	
Résultat exceptionnel	

Effectif moyen

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		1,00	
	Professions intermédiaires			
	Employés		48,17	
	Ouvriers			
	TOTAL		49,17	

Les salariés sont répartis sur 4 pays différents (Italie pour 27.52 personnes contre 22.64 personnes en 2022, Belgique pour 4.02 personnes contre 2.53 personnes en 2022, France pour 2.39 personne contre 2.51 personnes en 2022, et Macédoine pour 4.08 personnes contre 4.5 personnes en 2022.

Fonds propres sans droit de reprise	120 170,16				120 170,16
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	8 024,00				8 024,00
Autres réserves					
Report à nouveau	(20 491,22)	51 032,33			30 541,11
Excédent ou déficit de l'exercice	51 032,33	(51 032,33)	133 282,48		133 282,48
Situation nette	158 735,27		133 282,48		292 017,75
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	158 735,27		133 282,48		292 017,75

TOTAL			

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	
Cf.état Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	

--

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Cf.état Subventions d'exploitation				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep.
AUTREMENT	227 800,18		227 800,18				
SHAPE	14 899,99		14 899,99				
MERCATOR	28 537,91	2 268,85	28 537,91			2 268,85	
TALE	17 402,56		17 402,56				
YOUTH VISION	195 703,71	674,78	195 703,71			674,78	
RECAP	279,97		279,97				
VANGA	2 028,00		2 028,00				
PAVE	42 655,55		42 655,55				
MEDIA NORTH MACEDONIA	696,92	10 629,69	696,92			10 629,69	
FRIO	7 975,34		7 975,34				
EU LIVES	931,97		931,97				
UKRAINIEN MUNICIPALITIES	8 244,67		8 244,67				
SINCRONY	113,80		113,80				
BLUE LIGHT	39,33		39,33				
INEQUALITIES MATTER	41 390,26	1 309,19	41 390,26			1 309,19	
ADD STRENGTHENING		3 207,56				3 207,56	
BOOST		211 907,92				211 907,92	
EU ACT		2 262,93				2 262,93	
GTTO		3 048,35				3 048,35	
INCLUDE DATE		9 318,82				9 318,82	
NES3		2 075,00				2 075,00	
OUT4INGOV		36,25				36,25	
ROUTE		460,87				460,87	
SPEAK UP		671,23				671,23	
V4GCP		166,13				166,13	
WE ACT		31 400,83				31 400,83	
WYDE YPPA		118 595,50				118 595,50	
YOUTH SOCIAL ACT		55,98				55,98	
Totalisation	588 700,16	398 089,88	588 700,16			398 089,88	

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Bénévolat		
Prestations en nature LOCAUX MIS A DISPOSITION PAR LE CONSEIL DE L EUROPE	(8 067,00)	(8 067,00)
Dons en nature	(8 067,00)	(8 067,00)
Total	(8 067,00)	(8 067,00)

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...) LOCAUX MIS A DISPOSITION PAR LE CONSEIL DE L EUROPE (DEUX BUREAUX)	(8 067,00)	(8 067,00)
Prestations	(8 067,00)	(8 067,00)
Personnel bénévole		
Total	(8 067,00)	(8 067,00)

Filiales et participations

	31/12/2024	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés				
1. Filiales (plus de 50 %)				
SARL ALDA PLUS		50 210,26	100,00	160 177,89
2. Participations (10 à 50 %)				
B. Renseignements globaux				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				

Honoraires des commissaires aux comptes

Cabinet MAZARS								
	31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
Audit								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur								
Filiales intégrées globalement								
Sous-total	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
Sous-total								
TOTAL	14 503,61	14 010,91	100,00	100,00				

Les honoraires du commissaire aux comptes sont exprimés en montant TTC.

Rémunérations des dirigeants

31/12/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

L'information sur la rémunération des dirigeants n'est pas complétée car elle reviendrait à communiquer une rémunération individuelle.

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

au 31/12/2024

Nom du Subventionneur	N°	Motif de la subvention	Montant attribué 2024	Produits constatés d'avance 2024	Produits constatés d'avance 2023	Montant en produits de l'exercice 2024
ERS FINANCEURS SK	SK	projets affectés		0	13 990	13 990
STIFTUNG MERCATO	S0018	projets affectés		-113 350	249 818	136 468
ANCED SUSTAINABIL	S0022	projets affectés		-1 250	29 588	28 338
ROPEAN COMMISSIO	S0021	projets affectés		0	9 258	9 258
ERSITY HIGHER EDUC	S0026	projets affectés		-74 000	96 000	22 000
DIVERS		projets affectés		0		0
Agence Erasmus+ FR	T0003	projets affectés		-1 294	102 062	100 768
Cooperative Research Net	T0004	projets affectés		0	7 184	7 184
o per la Cooperazione Int	T0005	projets affectés		-2 281	0	-2 281
EPD	T0006	projets affectés		0	26 836	26 836
FO Aarhus	T0008	projets affectés		0	7 670	7 670
Procura di Trento	T0009	projets affectés		0	39	39
Fond Bruno Kessler	T0010	projets affectés		-46 500	118 480	71 980
Policy and Action Organ	T0011	projets affectés		0	2 520	2 520
PECS University	T0012	projets affectés		0	3 650	3 650
ADL Zavidovici	T0013	projets affectés		0	3 320	3 320
Européen Erasmus+	T0014	projets affectés		0	24 877	24 877
NEPISTIMIO THESSAL	T0022	projets affectés		-24 000	64 000	40 000
European Parliament	T0027	projets affectés		0	42 588	42 588
ROPAISCHES FORUM	T0028	projets affectés		0	1 855	1 855
Comparative Research Netw	T0029	projets affectés		0	3 000	3 000
HELLAS ANONYMI ET	T0030	projets affectés		-27 500	99 500	72 000
RAW MATERIALS OBS	T0031	projets affectés		-36 250	116 250	80 000
LIETA COOPERATIVA	T0032	projets affectés		0	15 318	15 318
Comune di Gazo	T0033	projets affectés		0	1 000	1 000
per lo Sviluppo Creative	T0034	projets affectés		-10 913	19 678	8 765
TO SOCIETA COOPER	T0035	projets affectés		8 785	3 500	12 285
ropean Commission Tur	T0036	projets affectés		-105 095	289 097	184 002
EPD	T0037	projets affectés		-489 359	791 249	301 890
Ajuntament de Catadau	T0038	projets affectés		-2 535	17 210	14 675
IZOBRAZEVALNO DR	U0002	projets affectés	1 180,00	-13 672	29 700	17 208
Manos Tendidas	U0005	projets affectés		0	17 390	17 390
RTF Asociatia ART Fusi	U0006	projets affectés		0	24 158	24 158
EACEA	U0003	projets affectés		0	103 282	103 282
asmus + France Jeuness	U0004	projets affectés		0	200 548	200 548
EUROTHINK	U0008	projets affectés		-40 945	68 493	27 548
Arnhem Municipality	U0021	projets affectés	-7 788,00	-40 105	86 893	39 000
Cremona Comune	U0016	projets affectés		0	36 548	36 548
ity of NIS Faculty of Eco	U0013	projets affectés		-32 425	44 950	12 525
Coordination Sud	U0014	projets affectés		0	12 625	12 625
Universita di Padova	U0015	projets affectés		-7 912	12 672	4 760
Fons Mallorqui	U0019	projets affectés		0	23 611	23 611
LM LEIBNIZ UNIVERS	U0020	projets affectés		-20 063	35 063	15 000
ERIMNAS OIKOGENE	U0027	projets affectés		-24 525	54 525	30 000
KTENERIATEGALITATI	U0033	projets affectés		-8 700	23 700	15 000
or Europa Sociedad Lim	U0030	projets affectés		-100 750	198 750	98 000
ter Studiorum Bologna U	U0024	projets affectés		-160 194	290 636	130 442
Fabel Kommunikation	U0026	projets affectés		0	1 918	1 918
a60 Spirit of Community	U0023	projets affectés	-1 960,00	0	5 360	3 400
ft fürInternationale Zusa	U0032	projets affectés	40 013,17	0	8 000	48 013
Fons Mallorqui	U0025	projets affectés		0	7 500	7 500
Universiteit Rotterdam	U0035	projets affectés		-25 465	31 680	6 215
EACEA	U0028	projets affectés		0	615 924	615 924
Universidad de Vigo	U0037	projets affectés		-17 682	33 120	15 438
D Media Diversity Instit	U0034	projets affectés		-15 060	33 419	18 359
EACEA	U0029	projets affectés		-87 394	192 930	105 536
ACTEON SARL	U0036	projets affectés		-71 668	100 461	28 793

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION
au 31/12/2024

Nom du Subventionneur	N°	Motif de la subvention	Montant attribué 2024	Produits constatés d'avance 2024	Produits constatés d'avance 2023	Montant en produits de l'exercice 2024
SINGULARLOGIC ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIA EFARMOGONPLIRO FORIKIS	U0031	projets affectés		-73 250	163 250	90 000
FOCUS Promoting Fu	441V0001		138 200,13	-78 200	0	60 000
HATEDEMICS Hampe	441V0002		88 018,20	-38 018	0	50 000
AMIL Alliance multi-s	441V0003		143 631,45	-63 631	0	80 000
SPEAK UP	441V0004		35 000,00	-20 329	0	14 671
BOOST Balkans for C	441V0005		3 000 000,00	-2 246 575	0	753 425
EPIC UP Upscaling th	441V0006		1 822 016,00	-1 404 063	0	417 953
FIC-FIGHTERS	441V0007		307 500,00	-123 941	0	183 559
NES3 Network Engag	441V0008		33 045,00	-8 148	0	24 897
FOSTER Future Orier	441V0009		372 235,00	-290 235	0	82 000
EU ACT	441V0010		75 990,00	-33 727	0	42 263
EUDEM Strengthenin	441V0011		36 855,00	-26 855	0	10 000
GENESIS Geologically	441V0012		197 000,00	-117 000	0	80 000
STAR 2.0 Street Art	441V0013		53 529,00	-33 529	0	20 000
Citizens Foresight Eu	441V0014		21 145,00	-11 145	0	10 000
Animation du Reseau	441V0015		8 000,00	0	0	8 000
INSPIRED Moldova	441V0016		807 500,00	-664 181	0	143 319
SHARED HORIZONS	441V0017		460 000,00	-360 000	0	100 000
YOU DARE YOUTH De	441V0018		344 500,00	-344 500	0	0
MICAD METROPOLIT	441V0019		398 887,50	-398 888	0	0
Aquatik-EU Valorisati	441V0020		298 360,00	-298 360	0	0
OUT4INGOV New ger	441V0021		66 150,00	-66 114	0	36
ROUTE Restorative C	441V0022		8 010,43	-7 550	0	461
Youth Social Act; You	441V0023		40 866,00	-40 810	0	56
V4GCP Voice for Gre	441V0024		105 498,40	-70 332	0	35 166
OPERATING GRANT	441V0025		646 720,00	-646 720	0	0
Network in Macedoni	441SKI01		2 600,00	0	0	2 600
NES 3 Skopje Maced	441SKI02		12 484,00	-4 994	0	7 490
REINFORCEMENT DE	441SKI03		28 500,00	-13 500	0	15 000
TOTAUX			9 583 686	-9 076 700	4 616 643	5 123 630

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

au 31/12/2023

Nom du Subventionneur	N°	Motif de la subvention	Montant attribué 2023	Produits constatés d'avance 2023	Produits constatés d'avance 2022	Montant en produits de l'exercice 2023
GVC	R0002	projets affectés		0	66 495	66 495
ASOCIACION CAMINOS	R0003	projets affectés		0	595	595
P-CUBE	R0029	projets affectés		0	11 011	11 011
EC	Q0016	projets affectés		0	2 798	2 798
EC	Q0027	projets affectés		0	46 535	46 535
DIVERS FINANCEURS SKOPJE	SK	projets affectés	61 050	-13 990	13 355	60 414
DIVERS FINANCEURS CHISINAU	CH	projets affectés	20 000			20 000
FONJEP	S0002	projets affectés		0	2 329	2 329
LDA MOSTAR	S0010	projets affectés		0	14 985	14 985
STIFTUNG MERCATOR	S0018	projets affectés		-249 818	385 913	136 095
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ	S0020	projets affectés		0	2 306	2 306
AGENCE ERASMUS+	S0024	projets affectés		0	103 224	103 224
INSTITUTE FOR ADVANCED SUSTAINABILITY STUDIES EV (IASS)	S0022	projets affectés		-29 588	96 251	66 663
EUROPEAN COMMISSION	S0021	projets affectés		-9 258	384 731	375 473
ANGLIA RUSKIN UNIVERSITY HIGHER EDUCATION CORPORATION	S0026	projets affectés		-96 000	118 962	22 962
DIVERS		projets affectés		0		22 509
Agence Erasmus+ FR	T0003	projets affectés		-102 062	191 388	89 326
CNR Cooperative Research Network	T0004	projets affectés		-7 184	11 922	4 738
CCI Centro per la Cooperazione Internazionale	T0005	projets affectés		0	9 300	9 300
EPD	T0006	projets affectés		-26 836	343 691	316 855
FO Aarhus	T0008	projets affectés		-7 670	22 621	14 951
Procura di Trento	T0009	projets affectés		-39	8 520	8 481
Fond Bruno Kessler	T0010	projets affectés		-118 480	215 315	96 835
Social Policy and Action Organization	T0011	projets affectés		-2 520	25 645	23 125
PECS University	T0012	projets affectés		-3 650	10 400	6 750
ADL Zavidovici	T0013	projets affectés		-3 320	15 815	12 495
Européen Erasmus+	T0014	projets affectés		-24 877	168 441	143 565
Wien University	T0016	projets affectés		0	12 225	12 225
CREMONA	T0018	projets affectés		0	33 989	33 989
PAESE DELL'ACQUA	T0019	projets affectés		0	760	760
KAS	T0020	projets affectés		0	-241	-241
GREEN SOLUCE	T0021	projets affectés		0	1 629	1 629
PANEPISTIMIO THESSALIAS	T0022	projets affectés		-64 000	121 146	57 146
LA PICCIONAIA	T0023	projets affectés		0	2 828	2 828
KIRIKU SOCIETA COOPERATIVA	T0024	projets affectés		0	2 474	2 474
ANNA LINDH FOUNDATION	T0025	projets affectés		0	2 410	2 410
European Parliament	T0027	projets affectés		-42 588	127 997	85 409
EFA EUROPAISCHES FORUM ALPBCH	T0028	projets affectés		-1 855	11 462	9 607
Comparative Research Network	T0029	projets affectés		-3 000	38 895	35 895
SPACE HELLAS ANONYMI ETAIREIA	T0030	projets affectés		-99 500	197 500	98 000
INTERNATIONAL RAW MATERIALS OBSERVATORY AISBL	T0031	projets affectés		-116 250	226 250	110 000
GEA SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE	T0032	projets affectés		-15 318	38 178	22 860
Comune di Gazo	T0033	projets affectés		-1 000	4 000	3 000
CSC - Centro per lo Sviluppo Creativo Danilo Dolci	T0034	projets affectés		-19 678	41 678	22 000
STUDIO PROGETTO SOCIETA COOPERATIVASOCIALE	T0035	projets affectés		-3 500	18 463	14 963
European Commission Turkey	T0036	projets affectés		-289 097	686 583	397 486
EPD	T0037	projets affectés		-791 249	1 086 624	295 375
Ajuntament de Catadau	T0038	projets affectés		-17 210	33 946	16 736
EU	U0001	projets affectés	615 924,00	0	0	615 924
KULTURNO IZOBRAZEVALNO DRUSTVO PINA	U0002	projets affectés	45 700,00	-29 700	0	16 000
Manos Tendidas	U0005	projets affectés	52 390,00	-17 390	0	35 000
ARTF Asociatia ART Fusion	U0006	projets affectés	64 158,00	-24 158	0	40 000
EACEA	U0003	projets affectés	206 000,00	-103 282	0	102 718
Agence Erasmus + France Jeunesse & Sport	U0004	projets affectés	400 000,00	-200 548	0	199 452
B&S Europe	U0007	projets affectés	7 861,35	0	0	7 861
EUROTHINK	U0008	projets affectés	91 575,00	-68 493	0	23 082
Anna Lindh Foundation	U0012	projets affectés	23 440,00	0	0	23 440
Arnhem Municipality	U0021	projets affectés	112 893,12	-86 893	0	26 000
Cremona Comune	U0016	projets affectés	81 840,00	-36 548	0	45 292
EPD	U0010	projets affectés	10 032,00	0	0	10 032
COUNCIL OF EUROPE	U0009	projets affectés	14 990,00	0	0	14 990
University of NIS Faculty of Economics	U0013	projets affectés	67 425,00	-44 950	0	22 475
EED European Endowment for Democracy	U0018	projets affectés	5 000,00	0	0	5 000
Coordination Sud	U0014	projets affectés	25 600,00	-12 625	0	12 975
Contrat Triennal Strasbourg	U0011	projets affectés	60 000,00	0	0	60 000
COUNCIL OF EUROPE	U0017	projets affectés	5 000,00	0	0	5 000
Universita di Padova	U0015	projets affectés	21 800,00	-12 672	0	9 128
Fons Mallorqui	U0019	projets affectés	50 000,00	-23 611	0	26 389
GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ UNIVERSITAET HANNOVER	U0020	projets affectés	70 063,00	-35 063	0	35 000
KMOP KENTRO MERIMNAS OIKOGENEIAS KAI PAIDIOU	U0027	projets affectés	64 525,00	-54 525	0	10 000
CENTRULPARTENERIATEGALITATE Fundatia	U0033	projets affectés	33 700,00	-23 700	0	10 000
DIRECTION SPE FINANCES	U0022	projets affectés	7 000,00	0	0	7 000
Senior Europa Sociedad Limitada	U0030	projets affectés	198 750,00	-198 750	0	0
Alma Mater Studiorum Bologna University	U0024	projets affectés	290 750,00	-290 636	0	114
Fabel Kommunikation	U0026	projets affectés	8 917,90	-1 918	0	7 000
Moana60 Spirit of Community APS	U0023	projets affectés	10 360,00	-5 360	0	5 000
GIZ Deutsche Gesellschaft fürInternationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH	U0032	projets affectés	40 000,00	-8 000	0	32 000
Fons Mallorqui	U0025	projets affectés	37 500,00	-7 500	0	30 000
Universiteit Rotterdam	U0035	projets affectés	41 680,00	-31 680	0	10 000
EACEA	U0028	projets affectés	615 924,00	-615 924	0	0
Universidad de Vigo	U0037	projets affectés	53 120,00	-33 120	0	20 000
MID Media Diversity Institute	U0034	projets affectés	43 419,10	-33 419	0	10 000
EACEA	U0029	projets affectés	192 930,00	-192 930	0	0
ACTEON SARL	U0036	projets affectés	100 500,00	-100 461	0	39
SINGULARLOGIC ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIA EFARMOGONPLIROFORIKIS	U0031	projets affectés	163 249,90	-163 250	0	0
TOTALUX			4 015 067	-4 616 643	4 961 344	4 382 277